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ÖNSÖZ 

İnsanoğlunun yaşam sürecinde ürettiği maddi ve manevi varlıkları 
bugünün insanlarının değerlendirebilmeleri ve dolayısıyla hem kendi-
lerinin faydalanabilmeleri ve hem de gelecek kuşaklara aktarabilmeleri 
için, iki önemli işi yapmaları gerekir. Bunlardan birisi, üretilen kültürel 
değerleri yazılı kayıt altına alarak saklamak, ikincisi ise, fiziki nitelikteki 
değerleri koruyarak muhafaza etmek ve bütün bunların halkın hizmeti-
ne sunulmasını sağlamaktır.   

Araştırmacılar ihtiyaç duydukları, bildikleri ve bilmedikleri yazılı 
eserleri kütüphanelerde aramak, bulmak ve faydalanmak isterler. Dola-
yısıyla bir yazılı eserin, ilgili alanda kişilere ve topluma fayda sağlaya-
bilmesi için, varlığının bilinmesi ve arandığında kolayca bulunabilmesi 
gerekir. İşte bunun için kütüphanecilik bilim dalı (yeni adı: bilgi ve bel-
ge yönetimi), kütüphanelerin ilgilendikleri ve elde ettikleri yazılı eserle-
rin künye bilgilerinin (eserin yazarı, adı, yayınlayanı, yayınlandığı il, 
yayınlandığı yıl sayfası vs.) tespit edilerek, öncelikle kayıt altına alın-
masını ve demirbaş işlemlerini de tamamladıktan sonra, toplumun 
hizmetine sunulmasını öngörmektedir. Bu konuda gelişen teknolojinin 
sanal kütüphane gibi yeni hizmet çeşitlendirmesiyle önemli açılımlar 
yarattığı da bilinmektedir.  

İhtisas kütüphanelerinin kuruluşunda ve ilgili konuda bilinen eser-
lerin tedarik edilerek araştırmacıların ve meraklıların hizmetine sunul-
masında, bir bibliyografya çalışması yapılması ön şart niteliğindedir. 
İşte BAYPROJE olarak, kısa vadede araştırmacılara yardımcı olmanın 
ötesinde, uzun vadede bir BAYBURT İhtisas Kütüphanesi’nin kurulma-
sı yolunda önayak olmak amacıyla elinizdeki bu eseri projelendirdik ve 
ortaya çıkmasını gerçekleştirdik. Böylece Bayburt’un yazılı hafızasının 
oluşturulmasına da katkıda bulunmak istedik.  

Bu çalışmaya maddi destek sağlayarak işimizi kolaylaştıran değerli 
hemşerimiz, işadamı Sayın Fuat FETTAHOĞLU’na en kalbi teşekkürle-
rimizi sunuyoruz. Dil Tarih Coğrafya Fakültesi Bilgi ve Belge Yönetimi 
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Bölümü öğretim üyesi, Sayın Prof. Dr. Doğan ATILGAN’a bu çalışma-
nın danışmanlık sorumluluğunu yürüttüğü için müteşekkiriz. Eserin 
ortaya çıkmasını büyük bir gayretle; Ankara, İstanbul, Erzurum, Bay-
burt ve Gümüşhane illerinde kütüphanelerde ve ilgili özel kişilerle gö-
rüşerek Cumhuriyet Dönemi Bayburt Bibliyografyası çalışmasını ger-
çekleştiren kütüphanecilik uzamanı, Sayın Osman ATILGAN’a ve ken-
disine söz konusu illerde yardım eden kıymetli hemşerilerimize teşek-
kür ediyoruz. Bu kitapla birlikte BAYPROJE’nin bastırmış olduğu ikinci 
kitaba da sponsorluk yapan kıymetli hemşerimiz, Sayın Fahrettin 
EVSEN’e özel olarak şükranlarımızı sunuyoruz. 

Bu eserin, ilgililer ve eğitim-öğretim kurumları tarafından, kurum-
sal olarak devamının projelendirilmesini ve gerçekleştirilmesini temen-
ni ediyoruz. Ayrıca bu çalışmanın kendi alanında ilklerden biri olarak, 
diğer iller için de örnek olmasını diliyoruz. 

 

20 Temmuz 2012 

BAYPROJE  

Yönetim Kurulu 
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SUNUŞ 
 

Bilimsel araştırmalarda kaynak tarayarak doğru malzemeyi en kısa za-
manda eksiksiz ve geniş bir şekilde bulma ihtiyacı, bibliyografya çalışmalarını 
gerekli kılmıştır.  

Bayburt hakkında yazılmış hemen hemen bütün yayınları bir arada göste-
recek ve Bayburt ile ilgili bilimsel çalışmalara kaynaklık teşkil ede-
cek,“Cumhuriyet Dönemi Bayburt Bibliyografyası” isimli çalışmamız, Bayburt 
hakkında yapılacak çalışmalara zaman ve emek kaybına uğramadan erişimi 
kolaylaştıracaktır. 

Bayburt ile ilgili bibliyografya taraması yapılırken, Bayburt Merkez ve 
Bağlı ilçeler ile ilçelere bağlı köy/beldelerde yer alan coğrafi/tarihi alan isimleri 
esas alınmıştır. 

Yayın taramalarında, tespit edilen 471 anahtar kelime kullanılmıştır.  

İlgili anahtar kelimeler ile TÜBİTAK Ulusal Toplu Katalogda taramalar 
yapılmıştır. Bu sayede, içerisinde Ankara Üniversitesi Kütüphaneleri, İstanbul 
Üniversitesi Kütüphaneleri, TRT Kütüphanesi, Yıldız Teknik Üniversitesi Kü-
tüphaneleri, Karadeniz Teknik Üniversitesi Kütüphaneleri, Atatürk Üniversite-
si Kütüphaneleri, Bayburt Üniversitesi Kütüphanesi, Milli Kütüphane ve ilgili 
İl Halk Kütüphanelerinin de yer aldığı 300 Kütüphane Kataloğu’nda tespit 
edilen Bayburt konulu yayınlar çalışmaya kazandırılmıştır.  

Ayrıca, Ulusal Toplu Katalogda yer almayan Adıyaman Üniversitesi, Ağrı 
İbrahim Çeçen Üniversitesi, Amasya Üniversitesi, Kastamonu Üniversitesi, 
Uludağ Üniversitesi, Kadir Has Üniversitesi, Koç Üniversitesi, Sabancı Üniver-
sitesi gibi 18 Üniversite kataloğu da ayrı ayrı taranmış, konu ile ilgili kayıtlar 
çalışmaya dâhil edilmiştir.  

Bayburt ile ilgili tez çalışmalarını tespit etmek üzere elektronik ortamda 
“YÖK Dokümantasyon Merkezi Çevrimiçi Tez Kataloğu” taranmış, Ulusal 
Toplu Katalogda tespit edilen künyeler ile kıyaslanarak eksik bilgiler ve tez 
özetlerine ulaşılmıştır. 

Kaynakların asıllarını incelemek ve konumuzla ilgili tüzel ve özel şahsi-
yetlerle görüşmeler yapabilmek için şehir ziyaretleri yapılmıştır.  

Bu kapsamda Ankara’da YÖK Dokümantasyon Merkezi ile Türkiye Bibli-
yografyası ve Türkiye Makaleler Bibliyografyası’nın elektronik ortamdan ulaşı-
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lamayan yıllarını taramak, derleme gazete arşivini incelemek ve konumuzdaki 
künyeleri tespit edebilmek amacıyla Milli Kütüphanede çalışılmış. Ayrıca Ad-
nan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Devlet 
Planlama Teşkilatı, Türk Standartları Enstitüsü ve TUİK kütüphanelerinde yer 
alan kayıtlar incelenerek Bayburt ile ilgili yapılmış araştırma ve raporlar gö-
rülmüştür. 

Kütüphaneler dışında “Ankara Bayburt Kültür ve Yardımlaşma Derne-
ği”nde bulunan 680 kitaplık koleksiyonda yer alan Bayburt konulu eserler de 
incelenmiştir.  

İstanbul’da Beyazıt Devlet Kütüphanesi ziyaret edilmiş, Elektronik or-
tamda künyesi bulunmayan kaynakları tespit edebilmek için kütüphane kart 
katalogları taranmıştır.  

İstanbul Maltepe’de Anadolu Yakası Bayburt Derneği Başkanı Sayın Lütfi 
SİLO ve İbrahim YAZICI ile görüşülmüş, kendilerinde yer alan eserler ince-
lenmiştir. 

Ayrıca İstanbul’da “Bayburt Eğitim Kültür ve Hizmet Vakfı” ziyaret 
edilmiş, Avrupa Yakası Bayburt Derneği müdürü Sinan YARDIMCI ile görü-
şülerek vakıf dermesinde yer alan konumuzla ilgili kaynaklar incelenmiştir. 

Erzurum Atatürk Üniversitesi Merkez Kütüphanesi’nde taramalar yapıl-
mıştır. Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Selçuk 
COŞKUN ile görüşülerek “Ekmeleddin Baberti” sempozyumu hakkında bilgi 
alınmıştır. 

Bununla birlikte, Atatürk Üniversitesi Matematik Bölümü Öğretim Üyesi 
Sezgin AKBULUT, Atatürk Üniversitesi, Tarih Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. 
Doç. Uğur AKBULUT, Atatürk Üniversitesi Matematik Bölümü Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Abdullah KOPUZLU, Atatürk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Araş-
tırma Görevlisi Elif GÜRBÜZ KAYA ve Atatürk Üniversitesi Atatürk İlkeleri 
ve İnkılâp Tarihi Enstitüsü Öğretim Üyesi Yücel ÇİL Beyler ile görüşmeler 
yapılmış, kendileri ile konumuzla ilgili kaynaklar hakkında değerlendirmeler 
yapılmıştır. 

Bayburt Üniversitesi Merkez Kütüphanesi koleksiyonu taranmış, Bay-
burtlu avukat Yaşar AKER ile görüşülmüş, kütüphanesi incelenmiştir. 

Bayburt Postası Gazetesi sahibi Murat OKUTMUŞ’dan Bayburt konulu 
süreli yayınlarla ilgili bilgiler alınmıştır. Daha sonra, Bayburt Korkut Ata Ana-
dolu Lisesi kütüphanesi ziyaret edilmiş ve mevcut kütüphane dermesi ince-
lenmiştir. 
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Gümüşhane Üniversitesi Merkez Kütüphanesi koleksiyonu taranmıştır. 
Ardından Gümüşhane İl Halk Kütüphanesi ziyaret edilmiş, bibliyografik kay-
naklardan erişilemeyen konumuzla ilgili yayınlar çalışmamıza kazandırılmıştır. 

Trabzon ilinde Karadeniz Teknik Üniversitesi kütüphane koleksiyonu in-
celenmiştir. 

Tespit edilen kaynakların bibliyografik künyelerinin verilişinde uluslara-
rası kataloglama kuralları esas alınmış ve kullanılan noktalama işaretlerinde de 
yine bu kuralların öngördüğü biçime dikkat edilmiştir. Sayfa numarası bulun-
mayan veya karışık sayfa numaralaması olan eserlerin künyelerinde sayfa nu-
marası verilmemiştir.  

Eserde yer alan künyeler türlerine göre sıralanmış ve her tür kendi içinde 
yazar soyadına göre alfabetik olarak verilmiştir. Yazarı bulunmayan veya üç-
ten çok yazarlı eserler eser adından sıralamaya alınmıştır.    

“Cumhuriyet Dönemi Bayburt Bibliyografyası” isimli çalışmamız sırasın-
da, zamanın elverdiği ölçüde ve mümkün olduğunca kaynakların gözden kaçı-
rılmaması hususunda iyi niyetli ve titiz bir çalışma yürütülmüştür. Bayburtta 
çıkan yerel gazete ve dergilerde makale niteliği taşımayan yazılar bibliyografya 
kapsamına alınmamıştır. Bununla birlikte bibiliyografyada yer verilen eserlerin 
dışında da eserlerin olabileceği de bir gerçektir.  

Bugüne kadar Bayburt hakkında böylesine geniş bir çalışma yapılmadığı 
düşünülürse, çalışmanın da büyük ölçüde amacına ulaştığı görülecektir. 

Umut ederiz ki bundan sonra yapılacak çalışmalara Bayburt ile ilgili arşiv 
kaynakları da eklenir ve daha geniş kapsamlı bir “Bayburt Bibliyografyası” 
ortaya çıkar. 

Çalışmamız boyunca ziyaret ettiğimiz tüm illerde desteklerini esirgeme-
yen Bayburtlu şahsiyetlere ve çalışmamızı gerçekleştirmemizi sağlayan 
BAYPROJE yönetim kuruluna teşekkür ederiz.  

 

        Proje Danışmanı                     Hazırlayan 

Prof. Dr. Doğan ATILGAN    Osman ATILGAN 
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TEZLER 

1. Ağar, Ökkeş. Demirözü  (Bayburt)  ve  Köse  (Kelkit)  bölgesinin 
jeolojisi.  Yayınlanmamış Doktora Tezi, Karadeniz Teknik 
Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü. Trabzon, 1977. 

TEZ ÖZETİ 

İnceleme alanı, NE Anadolu bölgesinde Gümüşhane ilinin Bayburt 
ilçesine bağlı Demirözü bucağı ile Kelkit ilçesinin Köşe bucağı arasında 
yer alır. Bölgemizde permokarbonifer öncesi devreye ait metamorfitler 
ile Mesozoyik ve Senozoyik’e ait sedimanter formasyonlarve magmatik 
taşlar tesbit edilmiştir. İnceleme alanımızdaki paleozoyik mostaraları 
Permokarbonifer yaşındaki Çatalçeşme formasyonu ile temsil olunur. 
İnceleme alanımızdaki mesoozoyik mostaraları Trias, Alt cura ve üst 
cura alt kretase yaşlı formasyonları kapsar. Çalışma bölgemizdeki 
Tersiyer mostraları üst paleosen-alt eosen ile Pliosen yaşlı 
formasyonlarla temsil edilir. Araştırma bölgemizdeki Kuvaterner 
oluşkuları alüvyon ve yamaç molozlarından meydana gelmiştir. Çalışma 
alanımızdaki magmanın intrüzif ve ekstrüzif faaaliyetleri tesbit 
edilmişve bunlar ayrı ayrı ele alınarak incelenmiştir. 

2. Akbulut, Uğur. 1828‐1829  Osmanlı  Rus  Savaşında  Bayburt  ve 
çevresi. Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Atatürk Üniversitesi, 
Sosyal Bilimler Enstitüsü. Erzurum, 2000. 

TEZ ÖZETİ 

Bu çalışmada 1828 - 1829 Osmanlı - Rus Savaşı'nın doğu cephesi, Bay-
burt'un işgali ve burada yapılan savaşlar ele alınmıştır. 1821 Mora isyanı 
sonrası Rusya, tarihi emellerini gerçekleştirmek amacıyla 1828'de Os-
manlı Devleti'ne savaş ilan etti. Doğu cephesinde General Paskeviç ida-
resindeki Ruslar, Ahıska, Ahılkelek, Kars, Bayezid, Erzurum'u ele ge-
çirmişlerdi. Kalabalık Türk kuvetleri karşısında, sayıca az fakat disiplinli 
Rus askeri 1829 yılında, 4 aylık bir süre zarfında 640 kilometrelik bir yol 
kat etmişlerdi. General Burtsof idaresindeki Rus kuvvetleri Bayburt'u ele 
geçirmiş ve ilk kez Hart'ta Türk kuvvetleri tarafından mağlub edilmişti. 
Bu mağlubiyetin ardından General Paskeviç bizzat Bayburt'a gelmiş ve 
Hart'ta Türkleri mağlub ederek Trabzon üzerine yürümüştü. Paskeviç, 
Trabzon seferini tamamlayamamış ve önce Bayburt'a daha sonra Erzu-
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rum'a çekilmişti. Bu sırada Türk tarafı Erzurum'a yürümek için hazırlık-
lara başlayınca, Paskeviç ikinci kez Bayburt'a girmiş ve Türk kuvvetleri-
ni mağlub etmiştir. Edirne Anlaşması'nın imzalandığı haberi gelince 
harp hali sona ermiştir. Yapılan anlaşma ile Bayburt Ruslar tarafından 
boşaltıldı. 

3. Akdoğan, Remziye. Erken‐orta  jura  yaşlı  kumtaşı  ve  şeyllerin 
(Gümüşhane,  Bayburt)  jeokimyasal  özellikleri=Geochemical 
properties  of  early‐middle  jurassic  sandtones  and  shales 
(Gümüşhane,  Bayburt).  Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Karadeniz Teknik Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, Trabzon, 
2011. TEZ ÖZETİ 

Doğu Karadeniz Erken-Orta Jura kırıntılıları, Jura öncesi yaşlı kaynak 
alanlarının jeokimyasal karakteristikleri hakkında önemli bilgiler sağla-
yabilecek potansiyele sahiptir. Bu kapsamda, Gümüşhane yöresinde iki 
ve Bayburt’da bir adet olmak üzere toplam üç adet Erken-Orta Jura istifi 
özellikle kumtaşı ve şeyl gibi kırıntılı kayaçlar açısından örneklenmiştir. 
Bunlardan Hur (Gümüşhane) kesitinin havzanın horst alanını, Kösedağı 
(Gümüşhane) ve Taht (Bayburt) kesitlerinin ise graben alanlarını temsil 
ettiği düşünülmektedir. Kayaç parçaları yanında, plajiyoklas, alkali feld-
spat ve kuvars mineralleri kumtaşlarında ana bileşenler durumundadır. 
Kumtaşlarının bazıları tali oranlarda piroksen, amfibol, biyotit, opak mi-
neral ve muskovit de içermektedirler. Kayaç parçaları asidik ve bazik 
kökenli olmak üzere iki alt grupta toplanmaktadır. Erken Jura’da bölge-
de etkin olan bazik yay volkanizması, özellikle bir kısım bazik volkanik 
kayaç parçaları ile piroksen ve amfibol gibi ferromagnezyen minerallerin 
çökelme ile eş yaşlı bu volkanizmadan gelmiş olabileceği ihtimalini do-
ğurmaktadır. Kumtaşlarının genelde orta derecede ayrışmış olmaları 
(CIA=60-70), çökelme sırasında bölgenin dinamik yönden çok sakin ol-
madığına işaret etmektedir. Kırıntılı kayaçlarda felsik bileşenlerin oranı-
nı temsil eden Th ve U gibi iz elementler ile; mafik bileşenlerin oranını 
temsil eden Sc, Cr gibi iz elementler geniş aralıklar sunmaktadırlar. Bu 
durum kayaçların kaynak alanlarında felsik kayaçların yanı sıra önemli 
oranlarda mafik kayaçların da bulunduğuna işaret etmektedir. Ancak, 
Paleozoyik temel kayaçlarının çok yaygın bir şekilde mafik kayaçlar 
içermemesi bu görüşe karşı durmakta ve mafik katkının önemli bir kıs-
mının eş zamanlı (Erken Jura) bazik volkanizmadan geldiğini doğrula-
maktadır. Bu kayaçların tüm kayaç jeokimyası ada yayı, aktif kıtasal ke-
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nar ve pasif kenar gibi birden fazla tektonik ortamı tanımlamaktadır. Bu 
şekilde, geniş bir tektonik ortam aralığı sunabilen kırıntılı kayaçlar, bu 
diyagramlarda tanımlanmayan özel bir tektonik ortama işaret edebilir. 
Nitekim Doğu Karadeniz Erken-Orta Jura havzaları örneğinde olduğu 
gibi, yay gerisi veya kenar havzalar kırıntılı kayaçların tektonik ortam 
diyagramlarında tanımlanmayan, hem aktif volkanik yaydan ve hem de 
kıtadan malzeme alabilecek konumda olan havzalardır. Çalışılan alanla-
rın Erken Jura’da yay gerisi konumunda oldukları dikkate alındığında, 
kırıntılı kayaçların kaynak alan ve tektonik ortam bakımından geniş ara-
lık sunmaları anlamlı görünmektedir.  

4. Akkaya, Erdem. Bayburt  Petekli‐Yakupabdal  yöresi  (Kuzeydoğu 
Türkiye) gabroyik kayaçlarının petrolojik özellikleri ve jeotektonik 
önemi=Petrologic  features and geotectonic significance of gabbroic 
rocks  in  Bayburt  Petekli‐Yakupabdal  area  (NE  Turkey). 
Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, 
Fen Bilimleri Enstitüsü, Trabzon, 2009. 

TEZ ÖZETİ 

Bu çalışmada amaç Doğu Pontidler’in güney zonunda yer alan çalışma 
alanında yüzeyleme veren gabroyik kayaçların petrolojisini ve 
jeotektonik ortamını açıklayabilmektir. Çalışma konusu oluşturan 
gabroyik kayaçlar elipsoidal sokulumlar halinde bulunmakta olup Atik 
Tepe Metagabrosu ve Beşkardeşler Gabrosu olmak üzere iki farklı za-
man aralığında yerleşim sergilemektedir. İlk sokulum kütlesini oluştu-
ran metagabrolar başlıca plajiyoklaz ve amfibol, olivin, aktinolit-talk ve 
klorit mineralleri içermektedir. İkinci seviye gabroyikleri ise daha taze 
kütleler halinde gözlenen gabrolardan meydana gelmektedir. Gabrolar 
esas olarak plajiyoklaz ve amfibol, olivin, klorit minerallerinden oluş-
maktadır. İnceleme sahasında yüzeyleme veren bu ve diğer magmatik 
kütlelerin, ana kırık hatlarına paralel olarak yayılım sergilemeleri, 
magmatizma ürünlerinin bu kırıklar vasıtasıyla taşındıklarını kanıtla-
maktadır. Bu saha ve petrografi verilerinin değerlendirilmesinden sonra 
gabroyik kayaç örneklerinin ana, iz ve nadir toprak element içerikleri 
tespit edilerek değerlendirilmiştir. İlk değerlendirmelere göre bu kayaç-
lar toplam alkaliye karşı SiO2 adlama diyagramında gabro alanına düş-
mektedir. Bu kayaçlar karakteristik magma serisi olarak da kalk-alkalen 
magma sınıfında yer alırlar. İlksel mantoya göre normalleştirilen iz ele-
ment diyagramında bu kayaçlar LILE bakımından zenginleşme ve HFSE 
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bakımından normal hattına yakın bir bileşim ve kısmen de tüketilmiş bir 
eğilim sergilerler. Ayrıca tipik olarak da negatif Ti, Nb, anomalileri gös-
terirler. MORB’a göre normalleştirilmiş iz element dağılım diyagramın-
da da LILE bakımından zenginleşme görülürken HFSE grubu element-
lerde ise tüketilme söz konusudur. Çalışma alanı gabroyik kayaçları, 
ana, iz ve nadir toprak elementler içerikleri ile jeotektonik ortam olarak 
bir yitim zonu ortamını yansıtmaktadır. Bu özellikleriyle bu kayaçlar, yi-
tim zonu akışkanlarıyla ilişkili bazik bir magmadan türemiş olmalıdır. 
Bu gabroyik kayaçlar, içerisinde intrüzif olarak yer aldıkları temel kayaç-
lar olan metamorfitlerle birlikte magmatik yay listosferinin alt kesimle-
rini oluşturmaktadır.  

5. Aktaş, Ali. Bayburtʹlu  Eşref  Efendiʹnin  hayatı.  Yayınlanmamış 
Lisans Tezi, Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara, 
2001. 

TEZ ÖZETİ 

Özet verilmemiştir. 

6. Alkan, Meral. Malm‐Erken  kretase  yaşlı  berdiga  formasyonunun 
(Bayburt)  mikrofasiyes  ve  mikropaleontolojik  incelemesi. 
Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, 
Fen Bilimleri Enstitüsü, Trabzon, 1997. 

TEZ ÖZETİ 

Litostratigrafik incelemeler sonucu, Berdiga Formasyonu'nda farklı 
mikrofasiyes ve litolojik özellikleri ile tanımlanan altı ayrı litofasiyes 
ayırt edilmiştir. Bunlar, ooidli istiftaşı dokusal özelliğinde gelişmiş 
litofasiyes A, peloidli tanetaşı dokusal özelliğinde gelişmiş litofasiyes B, 
intraklastlı istiftaşı dokusal özelliğinde gelişmiş litofasiyes C, çamurtaşı 
dokusal özelliğinde gelişmiş litofasiyes D, peloidli ve ooidli istiftaşı do-
kusal özelliğinde gelişmiş litofasiyes E ve tamamen intraklastlı istiftaşı 
dokusal özelliğinde gelişmiş litofasiyes F dir. Her litofasiyesin mikrofosil 
içeriği ve mikrofasiyes özellikleri tablolar halinde sunulmuştur. 
Mikrofasiyes incelemelerde, sparitik çimento içerisinde çok çeşitli ve bol 
sayıda bentik organizma bulunması, ortamın sığ ve yüksek enerjili oldu-
ğunu göstermektedir. Ammobaculites sp. A, Nautilocullna circularis, 
Labyrinthina mirabilis, Lituosepta sp. A, Protopeneroplis striata, 
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Eveyticyclammina sp. A, Trocholina sp. A. dan oluşan bir bentik 
foraminifer faunası tanımlanmıştır. Bu faunanın yaşı Kimmerisiyen'dir. 
Ayrıca, çoğunluğu dasycladacea grubuna ait olan algler sadece resimle-
nerek, stratigrafik dağılımları verilmiştir. 

7. Aslan, Zafer. Saraycık‐Sarıhan  granitoyitleri  (Bayburt)  ve  çevre 
kayaçların  petrografisi,  jeokimyası  ve  petrolojisiyle  Sarıhan 
granitoyidinin  jeokronolojik  incelemesi  Saraycık‐Sarıhan 
granitoyitleri  (Bayburt)  ve  çevre  kayaçların  petrografisi, 
jeokimyası  ve  petrolojisiyle  Sarıhan  granitoyidinin  jeokronolojik 
incelemesi.  Yayınlanmamış Doktora Tezi, Karadeniz Teknik 
Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, Trabzon, 1998. 

TEZ ÖZETİ 

Doğu Pontid'ler Güney Zon'da bulunan çalışma alanı, Bayburt'un 40 km 
güneyinde yer alır. Temeli oluşturan Permo-Karbon öncesi yaşlı Pulur 
(Demirözü) Masifi, yeşilşist, mikaşist, para amfibolşist, orto amfıbolit, 
gnays, mermer, meta andezit, kuvarsit ve bunları kesen Orta Karbonifer 
yaşlı Saraycık Granodiyoriti'nden oluşur. Masif üstüne uyumsuz olarak 
gelen Liyas yaşlı Hamurkesen Formasyonu, Dikmetaş Konglomerası ile 
tüf, kumtaşı ve andezitten oluşan Volkano-Tortul Seri' den oluşur ve di-
yabaz daykları tarafından kesilmiştir. Hamurkesen Formasyonu'nu 
uyumlu olarak üstleyen Malm-Alt Kretase yaşlı Hozbirikyayla Formas-
yonu, kireçtaşı ile kumlu kireçtaşından oluşur. Hozbirikyayla Formas-
yonu'nu uyumlu olarak kırmızı kireçtaşı, piroklastikler, serpantinit, 
radyolarit, kireçtaşı olistolitleri ve breşik bazalttan oluşan Otlukbeli 
Melanjı üstler. Kampaniyen yaşlı Sanhan Granitoyidi bütün birimleri 
kesmiştir. Hamurkesen Formasyonu' na ait bazaltik andezit ve bazalt ile 
Otlukbeli Melanjına ait breşik bazaltlar kalko-alkalen olup jeokimyasal 
karakterleri okyanus ortası sırtı ve volkanik yay bazaltlarına benzerdir. 
Peralümin ve kalko-alkalen özellikteki Saraycık Granodiyoriti, homojen 
kaynaktan kısmi ergime yoluyla oluşan bir magmanın, fraksiyonel 
kristallenmesiyle oluşmuş ve magma zorlaması şeklinde Pulur Masifı'ne 
sokulmuştur. I tipindeki granitoyid eş zamanlı çarpışmalı volkanik yay 
ortamına karşılık gelip 1-5 kb basınçta oluşmuştur. Metalümin ve kalko-
alkalen Sanhan Granitoyidi, kafemik grubu granitlerdendir. Hibrid bir 
kaynaktan türeyen ve fraksiyonel kristallerime ile gelişen granitoyid, 
magma zorlaması şeklinde yerleşmiştir. I tipinde, plaka çarpışması önce-
si oluşmuş ve volkanik yay granitoyidlerine benzerdir. Yaklaşık 10 km 
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derinlikte, 5-15 kb basınç altında oluşmuştur. Sanhan Granitoyidin'nin 
yaşı Rb/Sr izotopik yaşlandırma metoduna göre 66.632±2 milyon yıl ola-
rak bulunmuştur. Çalışma alanında, sokulum kayaçlanna bağlı olarak 
pirometazomatik cevherler oluşmuştur. 

8. Aydın, Ali. Bayburt‐Sarıhan  skarn  zonunun  süseptibilite  ve 
manyetik  ölçümleri  ile  değerlendirilmesi.  Yayınlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, 
Trabzon, 1994. 

TEZ ÖZETİ 

Manyetik arama yönteminde yerin manyetik alanındaki değişimler 
incelenir. Arama amaçlı çalışmalarda daha çok toplam bileşen ve düşey 
bileşen ölçülmektedir. Bu yöntemle manyetik özelliği olan maden 
yatakları aranmaktadır. Ayrıca yöntem petrol etütlerinde sahayı 
sınırlamak amacıyla manyetik özellik gösteren temel yapıların 
incelenmesinde kullanılır. Manyetik yöntemde bir doğrultu boyunca 
yapılan ölçülerden veya manyetik haritalardan yer yapısı belirlenmeye 
çalışılır. Manyetik anomaliler karmaşık olduğu için daha çok anomali 
ayrımına gitmeden yeraltı yapısı için nicelik ve niteliksel 
değerlendirilmeler yapılır. Günümüzde manyetik anomalilerin 
değerlendirilmesinde en çok kullanılan yöntemlerden birisi Talwani 
yöntemidir. Manyetik yöntem süseptibilite kontrastı üzerine 
kurulmuştur. Bu yüzden manyetik verilerin yorumlanmasında süsepti 
bilite ölçüleri çok önem taşımaktadır. Bu çalışmada Bayburt-Sarıhan 
skarnzonu bölgesinde manyetik ve süseptibilite ölçüleri yapılarak 
bölgenin yeraltı yapısı ortaya konulmaya çalışılmıştır. Çalışma alanında 
ölçülen manyetik toplam bileşen değerleri uygun ölçekli haritalara 
geçirilerek değerlendirme yoluna gidilmiştir. Haritadan uygun iki 
doğrultu boyunca alınan anomaliler iki boyutlu Talwani yöntemiyle 
değerlendirilmiştir. Değerlendirmede model lerdeki bloklarda 
kullanılacak başlangıç süseptibilite değerleri, numunelerden anizotropik 
manyetik süseptibilite (AMS) ölçülerinden elde edilmiştir. Yüzey 
süseptibilite ölçüleri ile bölgenin yanal doğrultularda süseptibilite 
değişimi ortaya konulup elde edilen değerler alman toz numune ölçüleri 
ile karşılaştırılmıştır. Ayrıca toplam bileşen anomali haritasının niteliksel 
yorumlanması bölgedeki yüzey süseptiblite ölçüleri ile birlikte 
yapılmıştır. Yapılan değerlendirmeler sonucunda inceleme alanı 
içerisinde bulunan mostra vermemiş manyetit kütlesinin varlığı derinliği 
ve uzanımı ortaya çıkarılmıştır. 
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9. Bingöl, Murat. İşletmelerde  bilişim  teknolojileri  ve  yenilikçilik: 
Erzurum, Erzincan ve Bayburt`taki  imalat  işletmeleri üzerinde bir 
araştırma  =  Information  systems  in  firms  and  innovativeness: A 
research  on  Erzurum,  Erzincan  and  Bayburt  manufacturer  firms. 
Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Atatürk Üniversitesi, Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, Erzurum, 2006. 

TEZ ÖZETİ 

Değişimi reddetmeyen ve buna uyum sağlayabilen organizasyonlar 
varlıklarını devam ettirebilmektedirler. İşletmeler mevcut rekabetçi 
konumlarını koruyabilmek için değişikliklere ayak uydurmak zorunda 
kalmaktadırlar. İşletmelerin organizasyon yapılarında ve üretim 
süreçlerinde bilişim teknolojileri kullanımı, hem değişen şartların 
getirdiği bir zorunluluktur, hem de işletmelerin bünyelerinde 
yapacakları yeniliklerde kullandıkları en önemli araçlardan biridir. 
İşletmelerde bilişim teknolojileri kullanımı ve yenilikçilik konusunu 
inceleyen bu çalışma, üç ana bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde 
bilişim teknolojileri kavramı ve önemi, işletmelerde bilişim 
teknolojilerinin kullanımı incelenmiştir. Çalışmanın ikinci bölümünde 
yenilik konusu irdelenmiş, yenilik türleri, yeniliği etkileyen faktörler, 
yenilikçi firma, yeniliğin işletmelere sağladığı üstünlükler, yeniliğin 
sektörel ve bölgesel boyutları ve bilişim teknolojilerinin yenilik 
faaliyetlerinde kullanımı anlatılmıştır. Araştırmanın üçüncü ve son 
bölümü uygulama kısmından oluşmaktadır. Uygulama bölümünde; 
işletmelerde bilişim teknolojileri kullanımı ile yenilikçilik arasındaki 
ilişki, Erzurum, Erzincan ve Bayburt’taki imalat sanayi işletmeleri 
üzerinde yapılan bir anket çalışmasıyla irdelenmiştir. 

10. Bostancı, Hasan Tahsin. İmar  planlarında  ortak  kullanım 
alanlarının  dağılımı  ve  katılım  payı  oranlarının  incelenmesi: 
Bayburt  örneği.  Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Karadeniz 
Teknik Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü. Trabzon, 2000. 

TEZ ÖZETİ 

İnsanlık uygarlıkla tanıştığı ilk andan itibaren yaşantısını ve yaşamını il-
gilendiren konuları, belirli bir sistem ve işleyiş içerisine sokma çabasında 
olmuş, yaşadığı mekanları da bu sistem ve işleyişin ayrılmaz bir parçası 
olarak görmüştür. Ancak, artan insan aktiviteleri ve ihtiyaçlarına rağ-
men doğal yapıda sürekli bir bozulma ve eksilmenin söz konusu olması 
sistemin işleyişinde aksamalara yol açmaktadır. Bu aksamaların neden-
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lerinin başında, artan nüfusu ve onun gereksinmelerini sabit büyüklük-
teki yerleşim alanlarında barındırma zorunluluğu gelmektedir. Yaşamın 
devamı için bu kadar önemli olan yerleşim alanlarının, kendi haline bı-
rakılmaması, bu alanlar üzerindeki her türlü faaliyetin belirli kurallara 
bağlaması ve bu kurallarında, kenti oluşturan arazi parçalarına ve onla-
rın sahiplerine bilimsel yöntemlere göre dengeli ve adaletli bir şekilde 
yansıtılması gerekmektedir. 

11. Burak, Zeynep. Columba  livia  domestica  (evcil  güvercin)’nın 
Adana,  Bayburt,  Çorum  ırklarının  karyolojik  özelliklerinin 
karşılaştırılması  =  A  comparative  study  of  the  karyological 
analysis  of  Columba  livia  domestica  (Columba  livia  f.  dom.)’s 
Adana, Bayburt, Çorum races. Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Sakarya Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, Sakarya, 2011. 

TEZ ÖZETİ 

Columbidae familyası Türkiye’de 8 tür ve 1 alttür ile temsil 
edilmektedir. Columba livia domestica yapılan ıslah çalışmaları ile farklı 
morfolojiye sahip pek çok ırka sahiptir. Bu çalışmada Columba livia 
domestica alttürüne ait Adana, Bayburt ve Çorum ırklarının karyolojik 
analizleri yapılmıştır. Karyolojik analizlerde tüy kökünden elde edilen 
preparatlar kullanılmıştır. Irkların diploid kromozom sayısı 2n=80 
bulunmuştur. Her bir ırkta 9 çift makrokromozom tespit edilmiştir.  

12. Burşuk, Aşkın.  Bayburt  yöresinin  mikropaleontolojik  ve 
stratigrafik  irdelenmesi. Yayınlanmamış Doktora Tezi, İstanbul 
Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, İstanbul, 1975. 

TEZ ÖZETİ 

Alanımızın güney kısmında kırıklı ve karmaşıkolan yapı, kuzeyde ise 
volkanizma nedeniyle zor incelenmektedir. Bu nedenle gerek güney ge-
rekse kuzeyde kontaktlar zor takip edilmektedir. Rabzon H44 paftala-
rında yapılan bu çalışma, 2. ve 3. zamanlardadır. 2. zaman, Liyas, 
Dogger, Malm, Alt ve Üst kretase ile 3. zaman ise Eosen ile temsil olun-
muştur. Ancak alt ve üst kretase arası ile üst kretase ve Eosen arasındaki 
seviyeler yoktur. Çalışmamız esnasında Foraminifera’dan 19 familya, 13 
alt familya, 31 genus, 29 tür; Tintinnoidea’dan 5 familya, 4 alt familya, 10 
genus, 23 tür; porifera’dan 1 familya, 1 genus; Hydrozoa’dan 2 familya, 3 
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genus; Brachiopoda’dan 1 üst familya, 1 familya; Gastropoda’dan 1 üst 
familya, 1 familya, 1 genus; Ammonoidea’dan 3 üst familya, 8 familya, 7 
alt familya, 21 genus, 15 tür; Belemnoidea’dan 1 familya; Ostracoda’dan 
2 familya, 6 genus, 4 tür; Crinoidea’dan 1 familya, 1 genus; Alglerden 5 
familya, 10 genus ve 4 tür ayırtlanmıştır. 

13. Cengiz, Fırat. Kuyruk  modelleri  ve  Bayburt  Devlet  Hastanesine 
uygulaması  =  Quening  models  and  itʹs  application  on  Bayburt 
State  Hospital.  Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Marmara 
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul, 2004. 

TEZ ÖZETİ 

İlk defa 1907 yılında “Bekleme Zamanları ve Telefon Etme Sayısı 
(Waiting Times and Number of Calls)” isimli makalesiyle Johannsen ta-
rafından ortaya atılan kuyruk teorisi bekleme hatlarının analizine yöne-
lik matematiksel bir yaklaşım olarak tanımlayabiliriz. Günümüz işletme-
lerinin en önemli sorunlarından biri, müşterilerine etkin bir servis siste-
mi oluşturamamaktır. Servis gerektiren üniteler veya servise verilen ola-
naklar, boş kaldığı veya beklediği takdirde bir bekleme hattı problemi 
ortaya çıkmaktadır. Bu nedenle kuyruk durumunda bekleme sonucu 
önemli bir zaman kaybı nedeniyle belirli bir maliyet durumuyla karşıla-
şılır. Kuyruk analizinin hedefi müşteri bekleme maliyetleri ve servis ka-
pasitesi maliyetlerini minimize etmektir. Kuyruk modelleri tek kanalı ve 
çok kanallı kuyruk modelleri olarak iki grupta incelenir. Kuyruk duru-
munun karakteristiklerini özetlemek için uygun bir notasyon olarak 
Kendal Lee Taha simgelemesi kullanılmaktadır. Bekleme hattındaki bek-
leyen birimlerin servis mekanizmasına alınmasında öncelik FİFO, SIRA, 
LIFO kuralları uygulanmaktadır. Optimum servis sayısı ve optimum 
servis debisi kuyruk karar modelleriyle hesaplanır. Kuyruk modellerinin 
Bayburt Devlet Hastanesi kayıt kabul gişelerine uygulanması esas model 
sonsuz gelişli sonsuz kuyruklu çok kanallı kuyruk modelleridir. İki haf-
talık inceleme ve gözlem zamanında 5 çalışma günü esas alınmış ve bu 
günlere ait matematiksel ve maliyet hesaplamalarında 1'er saatlik za-
manlar birim zaman olarak kullanılmıştır. Hasta gelişleri gün gün sayı-
larak tespit edilmiş, hasta kayıt sayıları ve maliyet bilgileri hastanenin 
ORAHBS sisteminden alınmıştır. Gün gün hesaplamalar sonucunda ilgi-
li günlere ait optimum açık olması gereken gişe sayısı ve maliyet bilgileri 
WINQSB programıyla analiz edilmiş ve ortaya koyduğu ekonomik so-
nuçlar ortaya konulmaya çalışılmıştır. Hastanenin hasta kayıt kabul için 
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hedefi hasta bekleme olasılığını %15 civarında tutmaktır. Kuyruk model-
lerinin kullanılmasıyla ekonomik kazancının yanında civar illerdeki em-
sallerine nazaran prestiji daha da yükselecek olan Bayburt Devlet Hasta-
nesi yönetimi toplam kalite yönünden bir hedefini daha gerçekleştirmiş 
olacaktır. 

14. Coşkun, Selçuk. Bayburt  ve  çevresinde  hadis  kültürü. 
Yayınlanmamış Tez, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Erzurum, 1989. 

TEZ ÖZETİ 

Tezde özet verilmemiştir. 

15. Çapan, Ayten. Demirözü  (Kısanta)  nahiyesinin  etnolojik  tetkiki. 
Yayınlanmamış Lisans Tezi, Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Ankara1969. 

TEZ ÖZETİ 

Tezde özet verilmemiştir. 

16. Çöteli, Methiye Gül. Bayburt  kent  dokusunun  gelişimi  =  The 
development  of  Bayburt  urban  fabric.  Yayınlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri, 
2005. 

TEZ ÖZETİ 

Türklerin Anadolu’daki ilk fetih ve iskan alanlarından biri olan Bayburt, 
kent olarak tarihin her döneminde askeri bir nokta, konaklama merkezi, 
önemli bir kültür ve ticaret merkezi olma özelliğini korumuş ve Türk ta-
rihinde özel bir yere sahip olmuştur. Araştırmanın amacı, Bayburt kent 
merkezinde yer alan ve tarihi kent dokusunu oluşturan unsurların, anıt-
sal yapıların ve günümüze ulaşmayan fakat kaynaklarda adı geçen yapı-
ların belirlenmesi, kentin fiziki ve mekansal yapısının gelişimi ve Türk 
dönemindeki (13. yüzyıl-1923) kent formunun ve öğelerinin belirlenme-
sidir. Bayburt kent dokusunun gelişimi; Türk dönemi öncesinde, Selçuk-
lu, Akkoyunlu ve Osmanlı döneminde anıt yapıları üzerinden incelen-
miştir. Bu incelemede günümüze ulaşan ve ulaşamayan yapılar tespit 
edilmiş ve bir katalog olarak sunulmuştur. Kent dokusunu oluşturan 
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sosyal (kentin nüfusu, idari yapısı) ve fiziki özellikler (kentin kuruluş ve 
gelişmesi, Bayburt Kalesi’nin gelişimi, kentsel kullanım alanları; üretim 
ve ticaret alanları, meydanlar, mahalleler ve mezarlık alanları, kentsel 
teknik alt yapı ve kentsel odaklar-hizmet merkezleri) analiz edilmiştir. 

17. Çubukçu, Asri. Bayburt Kalesi. Yayınlanmamış Lisans Tezi, Ankara 
Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, Ankara,1963. 

TEZ ÖZETİ 

Tezde özet verilmemiştir. 

18. Danacı, Füsun. Bayburt  yöresi  eosen  nannoplankton 
biyostratigrafisi  (doğu  pontitler)=  Eocene  nannoplankton 
biostratigraphy of bayburt area (eastern pontides). Yayınlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Ankara Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, 
Ankara, 2009. 
 

TEZ ÖZETİ 

Bu çalışmada Bayburt ilinin çevresinde yüzeyleyen orta Eosen yaşlı 
Yazyurdu formasyonunun nannoplankton biyostratigrafisi yapılmıştır. 
Yaz yurdu formasyonu tüf, tüfit, marn, kumtaşı ardalanmasından 
oluşmaktadır. Formasyon inceleme alanında tabanda Dogger-Malm-Alt 
Kretase yaşlı, gri, bej renkli, fosilli kireçtaşlarından oluşan Hozbirikyayla 
formasyonunun üzerine açısal uyumsuzlukla gelmektedir. Bazı 
bölgelerde formasyon üzerine tektonik dokanakla Hozbirikyayla 
formasyonu gelirken, diğer bazı bölgelerde ise alüvyon örtü 
gelmektedir. Çalışma alanında toplam 8 stratigrafik kesit ölçülmüş ve 
103 adet örnek alınmıştır. Kiltaşı, marn ve silttaşı litolojisindeki bu 
örneklerden 29 cins ve 85 tür nannoplankton tanımlanmıştır. 
Tanımlanan bu nannoplankton türleriyle de Nannotetrina fulgens zonu 
(Lütesiyen), Discoaster tanii nodifer zonu (Lütesiyen-Bartoniyen) ve 
Discoaster saipanensis zonu (Bartoniyen) belirlenmiştir. İnceleme 
alanında tanımlanan kalkerli nannoplankton zonları Türkiye’de, 
Akdeniz kuşağı üzerinde ve Dünya’daki benzer çalışmalarla 
karşılaştırılmıştır. 
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19. Daştan, Kayhan. Ondokuzuncu  yüzyılın  ilk  yarısında  Bayburt 
kazasının  sosyo‐ekonomik yapısı  =  In  the  first half of nineteenth 
centruy,  the  social  and  economical  structure  of  Bayburt. 
Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Üniversitesi, Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, İstanbul, 1996. 

TEZ ÖZETİ 

Tezde özet verilmemiştir. 

20. Demirayak, Betül (Özsoy). Sergüzeştname‐i Zihni (Bayburtlu Zihni) 
=  The  Zihniʹs  life  experience  (Bayburtlu  Zihni)].  Yayınlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Pamukkale Üniversitesi, Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Denizli, 1997. 

TEZ ÖZETİ 

1797 - 1859 târihleri arasında yaşamış olan Bayburtlu Zihnî' nin, edebî 
kişiliği, sanatkârlığı ve renkli şahsiyeti ile yaşadığı döneme damgasını 
vurmuş bir şâir olduğu bilinmektedir. Ona sâdece dîvân şâiri veya 
sâdece âşık demek yanlış olur. Dîvân ve halk şiiri geleneklerini ustalıkla 
kullanarak güzel şiirler yazmıştır. Tezimizin konusu olan 
"Sergüzeştnâme -i Zihnî" ( İstanbul Millet Kütüphanesi Türkçe Yazmalar 
No: 1123, Ahmed Revâyî Hattı 1290) adlı eseri ise O'nun hicivdeki 
ustalığını da gözler önüne sermektedir. Sergüzeştnâme nüsha 
bakımından hayli zengin bir eserdir. Çalıştığımız Millet Kütüphanesi 
Nüshası'ndan sonra Ankara Millî Kütüphane Abdullah Öztemiz 
Yazmaları' nda bulunan 69 varaklık diğer bir nüsha da temin edilerek 
Millet Kütüphânesiyle arasındaki nüsha farkları tespit edilmiş ve 
sunulmuştur. Eser eski yazıdan yeni harflere çevrilmiştir. Orijinal 
metnin üzerinde metin tamirine gidilmemesine özen gösterilerek aynen 
aktarılmıştır. Ayrıca eserde geçen yabancı kelimeler için "Sözlük" 
hazırlanmıştır. Eser üzerinde - tahminimizce eserin müstehcen olması ve 
çok fazla argo tâbir içermesi sebebiyle- bugüne kadar detaylı bir çalışma 
yapılmamıştır. Bu çalışma; Bayburtlu Zihnî ve O'nun değerinde bulunan 
şâirlerin nüshaları ellerde, ünleri dillerde dolaşan eserlerinin târihe 
gömülüp, kayıplara karışmasını önlemede bir örnek olması bakımından 
yapılmıştır. Muhtevası ne olursa olsun Bayburtlu Zihnî'nin 
Sergüzeştnâmesinin halk bilimi âlemine kazandırılması amaçlanmıştır.  
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21. Doğan, Ayhan. Kop  (Bayburt)  savunması. Yayınlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Selçuk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya, 
1992. 

TEZ ÖZETİ 

Tezde özet verilmemiştir. 

22. Ekinci, Mehmet Emin. Aydıntepe  ilçe  merkezinin  coğrafyası. 
Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, Erzurum, 2003. 

TEZ ÖZETİ 

Araştırma sahasını oluşturan Aydıntepe İlçe Merkezi, Karadeniz 
Bölgesi'nin, Doğu Karadeniz Bölümünde, Bayburt il sınırları içinde yer 
almaktadır. Yönetim bakımından Bayburt iline bağlı olan Aydıntepe, 
Bayburt il merkezine 24 km uzaklıkta bulunmaktadır. Aydıntepe İlçe 
Merkezi yönetim alanı, yaklaşık 32 km2 kadardır. Bu saha,  Doğuda 
Erzurum, kuzeyde Trabzon, güneyde ve batıdan ise Bayburt illeri ile 
çevrilidir. Soğanlı Dağları ve Aydıntepe Ovası gibi farklı iki morfolojik 
birimden oluşan Aydıntepe Kasabasını, batı ve kuzeyden Soğanlı 
Dağları, güney ve doğudan ise Aydıntepe (Hart) Ovası sınırlandırmıştır. 
Sahada karasal iklim şartları etkili olmaktadır. Söz konusu iklim 
şartlarına bağlı olarak, kış ayları çok soğuk, yaz ayları ise çok sıcak 
geçmektedir. Bu da tarım koşullarını olumsuz yönde etkilemektedir. 
Sahada devamlı akış gösteren bir akarsu mevcut değildir. Kasabada ki 
topraklar ise genel olarak kahverenkli toprakladan oluşmaktadır. İlçe 
nüfusu ile ilgili sağlıklı verilere Cumhuriyet döneminden sonraki 
dönemde rastlanılmaktadır. 1935 sayımında 1385 kişi olan ilçe merkezi 
nüfusu 2000 sayımında 7010 kişi olmuştur. İlçede yapılan kazı 
çalışmalarında ilçenin tarihinin M.Ö. 3000 yılına kadar geriye gittiği 
tahmin edilmektedir. Aydıntepe İlçe Merkezindeki temel ekonomik 
faaliyet ziraattır. Bölgenin doğal çevre şartları ile nüfusun sosyo-kültürel 
özellikleri, söz konusu faaliyetlerde belirleyici olmuştur. Diğer 
ekonomik faaliyetlerden ticaret ve sanayi faaliyetleri ilçede henüz 
istenilen seviyede gelişmemiştir. Ama yerinde ve akılcı yatırımlar ilçenin 
gelişmesine katkıda bulunacaktır. 



 44 

23. Erkovan, Halil İbrahim. Çiğdemlik  Köyü  (Bayburt)  mera 
vejetasyonları  mevcut  durumu  =  A  Study  on  the  state  of  range 
vegetation of Çiğdemlik village of Bayburt. Yayınlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Atatürk Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, Erzurum, 
2000. TEZ ÖZETİ 

Çiğdemlik Köyü (Bayburt) meralarında 1999 yılında yürütülen bu 
çalışmada, köyden uzaklığa, rakıma ve kullanım derecesine göre farklı 
üç mera kesimi ele alınmıştır. Çalışmada; botanik kompozisyon, toprağı 
kaplama oranı, mera kalite derecesi, taşıma kapasitesi ve benzerlik 
indeksi gibi bitkisel özellikler, bununla birlikte toprağın bazı fiziksel, 
kimyasal özellikleri ve bu özellikler arasındaki ilişkiler incelenmiştir. 
Elde edilen sonuçlar aşağıda özetlenmiştir. İncelenen mera kesimlerinde 
toplam 63 bitki türüne rastlanmış, I. kesim hariç diğer iki kesimde 
dominant bitki koyun yumağı olmuştur. I. kesimde ise dominant bitki 
mavi ayrık olmuştur. Bunların yanı sıra buğdaygillerden yumrulu 
salkımotu, baklagillerden ise çok başlı geven yaygın türdür. Botanik 
kompozisyonda ortalama olarak %39.67 buğdaygil, %23.05 baklagil ve 
%37.28 diğer familyalara dahil türlerin olduğu tespit edilmiştir. Bitki 
örtüsünün toprağı kaplama oranı I. mera kesiminde en fazla %40.56 
olurken, en düşük II. mera kesiminde (%23.86) olmuştur. Ortalama 
toprağı kaplama oranı %31.52 olmuştur. Mera kalite derecesi 5.03 ile en 
yüksek III. mera kesiminde kaydedilirken, II. mera kesiminde 3.19 ve I. 
mera kesiminde 3.25 olarak tespit edilmiştir. III. mera kesimi orta, diğer 
iki mera kesimi ise mera durumu yönünden zayıf sınıfta yer almıştır. 
Mera taşıma kapasitesi otlatma mevsiminde 1 yerli büyük baş hayvan 
birimi (250 kg canlı ağırlık) için yaklaşık 15 da civarındadır. I. mera 
kesiminde otlatmaya ayrılan alan 10,39 da ile en düşük, II. mera 
kesiminde ise 17.69 da ile en yüksek olmuştur. Mera kesimleri 
arasındaki benzerlik indeksleri %44.03 ile %58.29 arasında değişmiştir. 
En düşük benzerlik indeksi I-II kesimde olurken, en yüksek benzerlik 
indeksi II-III kesimleri arasında meydana gelmiştir. Toprağın fiziksel ve 
kimyasal özellikleri kesimlere göre farklılıklar göstermiştir. Topraklar 
organik madde yönünden I. kesim iyi, II. kesim orta ve III. kesim az se-
viyededir. Topraklar pH yönünden ise nötr yada hafif asit 
karakterdedirler. Elverişli fosfor ve potasyum yönünden ise fosfor az, 
potasyum yeterli seviyededir. Kireç oranı ise normal bulunmuştur. 
Toprakların fiziksel özelliklerinden agregat stabilirtesi en yüksek I. 
kesimde %85.77 olurken, III. kesimde en düşük %60.77 olarak 
bulunmuştur. 
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24. Fenerci, Mükerrem. The  Rudist  fauna  of  Maden(Bayburt)  area. 
Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Dokuz Eylül Üniversitesi, Fen 
Bilimleri Enstitüsü, İzmir, 1992. 

TEZ ÖZETİ 

Bu çalışmada, Doğu Pontidlerdeki rudistler sistematik paleontoloji 
açısıdan ilk kez incelenmiştir. Rudist örnekleri Maden (Bayburt) güney 
batısındaki Sirataslar sırtlarından ve yakın çevresinden derlenmiştir. 
Rudistler ofiyolitik seriyi üstleyen resifal kireçtaşları içersinde 
gözlenmiştir. Ofiyolitik seri üst Kretase'nin alt seviyelerinde bulunur ve 
serpantinler, diyabazlar, spilitler, tüfler, radyolaritler, yarı kristalin 
kireçtaşları ve silisli marnlı şistlerden oluşur. Resifal kireç taşları üzerine 
Eosen yaşlı kayalar uyumsuz olarak gelir. Maestrihtiyen yaşını 
vurgulayan Maden (Bayburt) rudistleri aşagidaki formlardan oluşur; 
Hipp-qrites sulcatoides, DOUVILLE Vaçcjnites ultimus MILOVANOVIC 
Hip-purites sp. Joufia cappadociensis (COX) KARACABEY Sabinia sp. 
ve iki yeni tür. Sabinia ornatan. sp. Mitrocaprina pontidiana n. sp. Biyo 
coğrafik verilere göre bu rudİBt formları- Akdeniz Provensinin kuzey 
kısmında yayılım sunar. Doğu, Güneydoğu ve Orta Anadolu'daki 
zengin rudist faunası çalışma alanında bulunamamıştır 

25. Fikret, Efe. Geleneksel toplum, sanayileşme, sosyal değişme ve din 
ilişkileri:  Bayburt  ve  Kocaeli  örnekleri  =  Traditional  society, 
industrialization, social change and religion relations: Bayburt and 
Kocaeli  examples.  Yayınlanmamış Doktora Tezi, Erciyes 
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri, 1997. 

TEZ ÖZETİ 

Tezde özet verilmemiştir. 

26. Güleç, Hamdi. Bayburtʹlu  Celali  (hayatı,  sanatı  ve  şiirleri). 
Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Ege Üniversitesi, Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, İzmir, 1987. 

TEZ ÖZETİ 

Tezde özet verilmemiştir. 
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27. Gültekin, Fatma. Gümüşhane  ve Bayburt  yöresi mineralli  su  kay‐
naklarının  hidrokimyası  ve  izotopik  özellikleri.  Yayınlanmamış 
Doktora Tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, Fen Bilimleri 
Enstitüsü, Trabzon, 1998. 

TEZ ÖZETİ 

Bu araştırmada, Gümüşhane, Bayburt yörelerindeki mineralli su 
kaynaklarının tektonik hatlarla ilişkileri, fiziko-kimyasal özellikleri, 
izotopik özellikleri, iz element içerikleri, çözünmüş gaz içerikleri, 
radyoaktiflikleri ve içmeye uygunlukları araştırılmıştır.  

28. Gürer, Nilüfer. Dağlık  alanların  kalkınmasında  turizmin  katkısı, 
Erzurum, Erzincan, Bayburt bölgesi örnek alanı = The contribution 
of tourism to the development of mountainous regions, case study: 
Erzurum,  Erzincan,  Bayburt  region  of  Turkey.  Yayınlanmamış 
Doktora Tezi, Gazi Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, Ankara, 
2009. TEZ ÖZETİ 

Dağlık alanlar, sahip oldukları potansiyeller (topografik yapı, iklim özel-
likleri, biyolojik çeşitlilik, kültürel ve etnik çeşitlilik, eşsiz peyzaj değer-
leri vb.) ile dünya genelinde küresel öneme sahip alanlardır. Ancak tüm 
bu olumlu niteliklerinin yanı sıra, yine bu niteliklerden kaynaklanan kı-
sıtlılıklar sebebi ile, bu alanların istenilen kalkınma seviyelerine erişe-
medikleri söylenebilir. Dağlık alanlar özelinde sürdürülebilir kalkınma-
nın ne şekilde sağlanabileceği konusunda Dünyada pek çok çalışma ya-
pılmakta, bu alanlar için farklı kalkınma seçenekleri geliştirilmektedir. 
Yapılan tez çalışması ile, dağlık bölgelerin hedeflenen gelişmişlik seviye-
lerine ulaşamamaları, göreli olarak az gelişmiş bölgeler seviyesinde kal-
maları sorunsalından yola çıkılarak, bu alanların bölgesel olarak kalkın-
dırılabilmesi için izlenmesi gerekli yol ne olabilir sorusuna yanıt aran-
mıştır. Bu süreçte, çalışma alanı olarak, bölgesel kalkınmışlık seviyeleri 
açısından Türkiye’de en az kalkınmış iller grubunda yer alan Erzurum 
Erzincan Bayburt Bölgesi seçilmiştir. Çalışma kapsamında bölge özelin-
de, kalkınmada tanımlayıcı, yönlendirici ve ivme verici potansiyeller ve 
kısıtlılıklar belirlenerek, bu alanlar için öncelikli konuların saptanması 
hedeflenmiştir. Dağlık alanların kalkınmasında turizm sektörünün et-
kinliği tartışılmış, sektörün olumlu ve olumsuz getirileri, ölçülen göster-
geler ile ortaya konarak, elde edilen sonuçlar çok ölçütlü değerlendirme 
yöntemi ile değerlendirilmiş, geliştirilmesi gerekli konu başlıkları strate-
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jik plan önerisi ile tanımlanmıştır. Tez çalışması ile ortaya konan en 
önemli bulgu dağlık alanların turizm sektörü ile kalkınmasının sağlana-
bileceğidir. Sektörün etkinliği için izlenmesi gerekli yol, stratejiler ve ak-
törler değerlendirme bölümünün temelini oluşturmaktadır.  

 
29. Gürler, Gonca. Demirözü  (Bayburt)  güney  doğusunun  jeolojisi. 

Yayınlanmamış Lisans Tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, Fen 
Bilimleri Enstitüsü, Trabzon, 1996. 

TEZ ÖZETİ 

Bu çalışma Demirözü (Bayburt) güneydoğusuna ışık tutmak amacıyla 
yapılmıştır. Çalışma alanında en yaşlı litostratigrafik birim Pulur 
metamorfitleridir. Temeli oluşturan ve Permo-Karbonifer öncesi yaşlı 
olarak kabul edilen bu metamorfitler gnayslar, amfibolitler, şistler ve 
metakuvarsitleri içerir. Bu nıetamorfik temel yer yer diyabazlar ve ku-
varslı mikrodiyoritler tarafından kesilmiştir. Plajioklaslı peridotit, 
serpantinit ve gabrolardan oluşan (Gabroik ve Ultramafîk Kayaçlar) ka-
yaç topluluğu Güçlü köyünün 2,5 km kuzeyinde kuzeye doğru bir bin-
dirme ile Pulur metamorfîtleri üzerine itilmişlerdir. Pulur nıetamorfik 
kayaçlan açısal uyumsuzlukla çakıltaşı, kumtaşı, süt taşı, kiltaşı kömür 
band ve merceklerini içeren Ağgi formasyonu tarafından üstlenir. Ağgi 
formasyonu üzerine düşey yönde geçişti olarak Hamurkesen formasyo-
nunun volkano-tortul serisi gelmektedir. Bunun yanı sıra çalışma ala-
nında Liyas yaşlı kırmızı renkli Anmıonitico-rosso fasiyesinde kireçtaşı 
tesbit edilmiştir. Liyas yaşlı Hamurkesen formasyonu genellikle kumta-
şı, kumlu kireçtaşı, kil taşı, çamurtaşı, marn, tüf, tüfit agromera, volkanik 
breş ardalanmasındon oluşmaktadır. Bu volkano-tortul seri andezit 
(Paharlı Tepe Andeziti), ve kuvarslı mikrodiyorit (Ziyaret Tepe Kuvarslı 
Mikro Diyoriti) gibi, yan derinlik ve volkanik kayaçlar tarafindan 
kesilnıiştir. Çalışma alanındaki en genç birimi ise Kuvatemer yaşlı alüv-
yonlar oluşturmaktadır. İnceleme alanında bölgesel metamorfizma, 
hidrotermal metamorfizma (hidrotermal alterasyon) kataklastik 
metamorfizma olmak üzere üç metamorfizma çeşidi tesbit edilmiştir. 
Aynca Paleozoik yaşlı Pulur metamorfitlerinden ve Liyas yaşlı 
Hamurkesen formasyonuna ait volkano-tortul seriden alınan çatlak ölçü-
leri değerlendirilerek deformasyon yapılanın olşturan ana deformasyon 
kuvveti doğrultusunda Penno-Karbonifer öncesinden Liyas sonuna ka-
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dar saat göstergesinin tersi yönünde 3° lik bir rotasyon tesbit edilmiştir. 
Yörede önemli bir ekonomik potansiyel yoktur. 

30. Habiboğlu, Yılmaz Erdal. Doğu  pontid  güney  zonundaki  (Bayburt‐
Demirözü) metamorfit‐ofiyolit  birliğinin  (pulur masifi)  jeotektonik 
anlamı.  Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Karadeniz Teknik 
Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, Trabzon, 1989. 

TEZ ÖZETİ 

İnceleme alanı, Doğu Pontid Tektonik Birliğinin güney zonunda ve 
Trabzon H43-Cİ, c2,~ c3, c4 paftalarının içerisin de yeralmaktadır. Demi-
rözü güneyi, alt kıta kabuğu ve manto kayalarını (Mohoroviçiç sınırı) 
birlikte yüzeyleyen ender yörelerden dir. Temeli oluşturan Pulur Masifi, 
granülit fasiyesinde gözlü gnays ve mikaşist, amfibolit fasiyesinde ise 
amfibo- l.it ve şistlerden oluşmaktadır. Sözü edilen metamorfik kayaçlar 
ilerleyici metamorfizmanın yanında yeşilşist fasiye sinde gerileyen 
metamorfizma koşullarına maruz kalmıştır. Bu gerileyen metamorfizma 
koşulları masifin daha sığ derinliklere yükselmesi sırasında kazanılmış 
olmalıdır. Pulur Masifi içerisinde intrüzyonlar halinde bulunan Demirö-
zü ofi-yolitik karmaşığı peridotit-gabroTdiyorit-kuvarslı diyorit v.b. bi-
rimlerden oluşmaktadır. Metamorfitler üzerine aşınma uyumsuzluğu ile 
gelen riftleşme ile ilgili Liyas yaşlı Hamurkesen formasyonu, tabanda 
konglomera, kumtaşı, marn, killi kireçtaşı ar dayanması ve bunlara eşlik 
eden bimodal (bazik-asidik) volkanizmanın lav ve piroklastikleri ile ka-
rakteristiktir. Doğu Pon- tidler1 deki Liyas çökellerinin, kuzeyde kıtasal 
kabuğun da ha üst zonlarını temsil eden düşük dereceli metamorfitler ve 
sığ granitler üzerinde görülmesi, daha güneyde aynı r.ift çökellerinin 
daha yüksek dereceli metamorfitler üzerinde bulunması, ayrıca bu 
metamorfitlerin peridotit-gabro-diyorit intrüzyonları ile kesilmesi, adı 
geçen dönemde kuzeyden güneye doğru gerilme rejimine bağlı olarak 
kabuk incelmesinin geliştiğini ortaya koyar. IV Demirözü güneyinden 
sağlanan jeolojik bulguların yanı sıra petrokimyasal veriler Doğu Pontid 
Güney Zonunda Liyas veya Liyas öncesi dönemde kıtasal bir riftleşmeyi 
kanıtlar niteliktedir. Metamorf itleri kesen doğu-batı doğrultulu dayklar, 
bimodal volkanizma ve Liyas yaşlı rift çökelleri adı geçen dönemdeki 
ekstansiyon rejiminin bir sonucudur. Bu ekstansiyon rejimine eşlik eden 
aktif veya pasif manto yükseli mi ve ilerleyici kısmi ergime modern rift 
bölgelerinde oldu ğu gibi yüksek Ti02(>l) vş düşük Ti02(<l ). » li bazalt-
ları bir likte bulundurur. Bu bazaltların uyumsuz iz element içerik lerine 



 49 

göre hazırlanmış değişik diyagramlar Liyas döneminde ki rift 
volkanizmasının, okyanus ortasısırtı bazal tlarfna geçişli kıta içi bazaltla-
rı ile kalkalkali-alkali nitelikli adayayı bazaltları özelliğinde olduğunu 
göstermiştir. İnceleme alanında birbirinden oldukça farklı üç paleo- stres 
konumu saptanmıştır. Özellikle Alt Kretase sonrası(?) oluşan KD-GB 
doğrultulu ters faylar ve buna paralel kıvrım eksenleri yörenin en önem-
li tektonik unsurlarıdır. Yörede kayda değer ekonomik bir potansiyele 
rastlanmamıştır. 

31. Hasanoğlu Adnan. Akşar (Bayburt) gölet yeri çevresinin mühendislik 
jeolojisi açısından incelenmesi = Investigation of Aksar dam and near 
surroundings  from  the  engineering  geological  point  of  view. 
Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, 
Fen Bilimleri Enstitüsü, Trabzon, 2009. 

TEZ ÖZETİ 

Bu araştırmada, Akşar gölet yeri ve çevresi Mühendislik jeolojisi 
açısından incelenmiştir. Çalışma alanı, Bayburt ili Aydıntepe ilçesine 
bağlı Akşar beldesinin kuzeyinde yer almaktadır. İnceleme alanında 
litostratigrafi birimleri olarak yaşlıdan gence doğru: Gümüşhane Graniti 
(Permiyen), Hamurkesen Formasyonu (Liyas –Dogger), Berdiga 
Formasyonu (Üst Jura –Alt Kretase), Kabaköy Formasyonu (Eosen) ile 
Alüvyon ve Yamaç döküntüleri (Kuvaterner) ayırtlanmıştır. Çalışma 
alanında yer alan ve yapımı düşünülen Akşar gölet yeri kayaçlarının 
Jeomekanik özellikleri arazi ve laboratuar çalışmaları ile araştırılmıştır. 
Arazi çalışmalarında yüzeylemeler ve sondajlardan yararlanılmıştır. 
Yüzeylemelerden alınan örnek ve ölçümlerle bölgenin 1/25 000 ölçekli 
jeoloji haritasi, birimlerin mikroskobik incelenmesi ve yapısal analizleri 
yapılmıştır. Sondajlardan ise karot örnekleri alınmış ve basınçlı su 
deneyleri yapılmıştır. Alınan karot örnekleri üzerinde yapılan ölçüm ve 
değerlendirmelerle, temel kayasının kalitesi, ayrışma durumu ve çatlak 
sıklığı belirlenmiştir. Sondajlarda yapılan basınçlı su deneyleri ile temel 
kayasının geçirgenlik durumu saptanmıştır. Laboratuar çalışmalarında 
ise, gölet yerinde açılan sondajlarda alınan karot örnekleri üzerinde 
standartlara uyularak deneyler yapılmıştır. Deneylerde, gölet yeri temel 
kayası olan granitin indeks özellikleri, boyuna elastik dalga hızı, çekme 
ve basınç dirençleri, dinamik ve statik elastisite modülü ile poisson oranı 
değerleri hesaplanmıştır. 
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32. Hayal, Kubilay, Bayburt  su  ürünleri  potansiyeli  tesbit  çalışması. 
Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Ege Üniversitesi, Fen Bilimleri 
Enstitüsü, İzmir, 1991. 

TEZ ÖZETİ 

Bayburt il sınırları içersinde bulunan sulardan balık yetiştiriciliği için 
uygun sular belirlenerek nitelikleri incelenmiştir, Burada bulunan ve tek 
su ürünleri işletmesi durumundaki Yazyurdu alabalık işletmesinin 
nitelikleri incelenerek üretim tekniği üzerinde inceleme yapılmıştır.  

33. İşlek, Ayşegül. Bayburt  ilinin  bazı  endüstriyel  hammaddelerinin 
karakterizasyonu  ve  tuğla‐kiremit  üretiminde 
kullanılabilirliklerinin araştırılması = Characterization of selected 
industrial  raw  materials  in  Bayburt  province  and  investigating 
their  utilization  in  tile‐brick  industry.  Yayınlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Dumlupınar Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, 
Kütahya, 2010. TEZ ÖZETİ 

Bu çalışmada Bayburt ilinde bulunan Bay-Kes tuğla fabrikası ürünleri ve 
üretim yöntemleri incelenmiş, müşterilerinin memnuniyetsizliklerine 
neden olan ürünlerindeki başlıca renk, mukavemet ve deformasyon 
özelliklerinin iyileştirilmesi araştırılmıştır. Bu amaçla Bayburt ilindeki 
tuğla fabrikasının üretimde kullandığı hammadde karışımı (ekstrüzyon 
girişi) göz önünde bulundurularak, fabrikaya yakın çevrelerden alınan 
10 adet numunenin bu fabrikada yukarıdaki amaç doğrultusunda 
kullanılabilirliği ve kullanım oranının ne olabileceği çeşitli deneyler 
yapılarak araştırılmıştır. Bayburt ilinin faklı yerlerinden temin edilen bu 
10 adet hammaddenin karakterizasyonları için tane boyutu, kimyasal, 
mineralojik, termal, plastiklik, çekme, su emme, donma-çözülme ile 
mukavemet deneyleri yapılmıştır. 
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34. Kahveci, Mücella. Erzurum, Erzincan ve Bayburt  illerinde üretilen 
ehram dokumalarında kullanılan hammadde ile üretilebilecek yeni 
ürün tasarımları = Desings for new produced that would be produce 
by the raw material, used for weaving of ehram in the prowices of 
Erzurum, Erzincan and Bayburt. Yayınlanmamış Sanatta Yeterlilik 
Yüksek Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Ankara, 1998. 

TEZ ÖZETİ 

Türk turizminin gelişmesine büyük katkı sağlayan el sanatlarımız, 
bugün dış ülkelerde geniş ölçüde kabul gören, aranılan ürünlerdir, 
ülkemize büyük döviz girdisi sağlayacak düzeyde olan el sanatları 
ürünlerinin ülke ekonomisine sağlayabileceği katkılardan bugün tam 
anlamıyla faydalanamamaktadır. Bu bağlamda, günümüzde başta 
endüstrileşme olmak üzere değişen yaşam şartları ve değer yargılarına 
bağlı olarak, ehram dokumasının kullanımı buna bağlı olarak da 
üretiminin azaldığı saptanmıştır. Konunun tanımı için öncelikle çeşitli 
sözlükler taranmış, kelime anlamı olarak birliğe varıldığı tesbit 
edilmiştir. Ehram dokumasını konu alan literatür taraması yapılmış, 
direk ilgili tek kaynağa ulaşılabilmiştir. Dokuma Bayburt ilinde, doğal 
ortamda gözlenmiş, son günlerde üretime devam edebilen değişik 
yaşlardaki yedi dokuyucu ile ehram dokumacılığının bugünkü üretim, 
kullanım ve pazarlama durumunun saptanması, için görüşme metodu 
ile derleme yapılmış (ses kaydı), Erzurum, Erzincan ve Bayburt illerinde 
kıyaslama yapılabilmesi için ulaşılabilen ehram örneklerinin bezeme, 
kompozisyon ve kullanım biçimlerindeki farklılıkları ve ortak yönleri 
tespit edilmeye ve fotoğraf çekimi ile belgelenmeye çalışılmıştır. Çalışma 
sonucu katalog hazırlanmıştır. Orijinalinin korumaya alınması 
müzelerde sergilenmesi, gelecek kuşaklara tanıtımı açısından önemlidir. 
Ancak bölge ekonomine sağlayacağı katkılar göz önüne alınarak 
hammaddesinden yeni ürün tasarımları hazırlanmış ve uygulanmaya 
çalışılmıştır. Bu çalışmanın en başta yörede üretimi azalan hayvancılığın 
yeniden canlandırılması, atıl kalan beyaz yünlerin renklendirilerek yeni 
üretimlere geçilebilmesi, tavan aralarına atılan tezgâhların çalışır duru-
ma getirilmesi, dokumaya devam edebilen çok az sayıda ki dokuyucuya 
destek sağlanabileceği, açık ve gizli işsizlik nedeni ile hızla artan göçün 
önlenebileceği düşünülmüştür. Konunun Bayburt Valiliğince yöreye 
sağlayacağı maddi katkı açısından desteklenmesi sevindiricidir. 
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35. Kahveci, Asım. Bayburt  ve  çevresinde  Nakşibendi  faaliyetleri  ve 
Risale‐i R+. Yayınlanmamış Lisans Tezi, Atatürk Üniversitesi, İlahi-
yat Fakültesi, Erzurum, 1994. 

TEZ ÖZETİ 

Tezde özet verilmemiştir. 

36. Kılıç Ender. Bayburt  ili  hava  kalitesinin  değerlendirilmesi  =  The 
consideration of air qualification of Bayburt  city. Yayınlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Atatürk Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, 
Erzurum, 2008. 

TEZ ÖZETİ 

Bu çalışma, ülkemizin en az nüfusuna sahip, karasal iklimin yaşandığı, 
endüstriyel sanayinin gelişmediği buna rağmen, şehrin konumu ve 
çarpık kentleşme nedeni ile hava kirliliğinin zaman zaman sınır 
değerleri aştığı Bayburt kent merkezinin hava kalitesinin 
belirlenebilmesi için yapıldı. Bayburt İl Çevre ve Orman 
Müdürlüğünden alınan PM10 ve SO2 sonuçları, PM2,5 ile birlikte SPSS 
11.5 Paket programı yardımı ile incelendi ve konsantrasyon değerleri 
grafiksel olarak gösterildi. Çeşitli meteorolojik parametrelerin hava 
kirliliği üzerindeki etkisi araştırıldı. PM2.5 /PM10 konsantrasyonlarının 
ortalama değerin 0,7 olması Bayburt kent atmosferindeki kirliliğe, 
antropojenik kaynaklı kirleticilirlerin neden olduğu gözlendi. 
Örnekleme sonucunda elde edilen konsantrasyon sonuçları Türkiye ve 
Dünyanın diğer ülkelerinde yapılan çalışmalar ile karşılaştırıldı. PM2.5 
için belirlenen standartlara uygunluğu incelendi. Türkiye’de 
karşılaştırılacak PM2.5 standardı bulunmadığından, Avusturalya, AB, ve 
ABD standartlarıyla karşılaştırıldığında Bayburt’ta bulunan ortalama 
PM2.5 değerinin yüksek olduğu gözlendi. 
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37. Kılıç, Neşe. Maden  (Bayburt)  yöresinin  jeolojisi  ve  kretase  yaşlı 
kireç  taşlarının  mikrofasiyes  incelemesi  =  The  Microfacies 
properties of kretase limestones and geology Maden (Bayburt) area. 
Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, 
Fen Bilimleri Enstitüsü, Trabzon, 2002. 

TEZ ÖZETİ 

Maden (Bayburt) beldesi ve çevresini kapsayan inceleme alanı, 
Anadolu'nun büyük tektonik birliklerinden Pontid Tektonik Birliği 
(Ketin, 1966) içinde ve bu birliğin Güney Zonu'nda yer alır. İnceleme 
alanının temelini andezitik tüf ve marnlardan oluşan Liyas-Malm yaşlı 
Zimonköy Formasyonu oluşturur. Bu birim üzerine Alt Kretase yaşlı 
tintinitli mikritik kireçtaşlarından oluşan Kuzdağ formasyonu uyumlu 
olarak gelir. Bölgede yaygın olarak yüzeyleme veren Üst Kretase istifi üç 
farklı litolojik birime ayrılır. İstifin en alt kesiminde olistostromal 
ofiyolitik bir melanj olan Otlukbeli Melanjı bulunur. Serpantinit, 
radyolarit, çört, bazalt, gabro ve kireçtaşı bloklarının bir hamur 
içerisinde yer aldığı Otlukbeli Melanjı üzerine trakiandezitik lav ve 
piroklastlardan oluşan Maden Formasyonu gelir. Bu formasyon'un 
üzerinde resifal kireçtaşlarından oluşan Kapıkaya Formasyonu yer alır. 
Bol rudist, mercan, alg, milliolid, ve daha az valvulin, actonella içeren 
Kapıkaya Formasyonu Paleosen yaşlı, detritiklerle arakatkıh lösitli 
bazaltlardan oluşan Everek Hanları Formasyonu tarafindan örtülür. 
Everek Hanları Formasyonu üzerine Eosen yaşlı, altta taban 
konglemerası ve nummulitli kireçtaşları ile başlayan üste doğru 
kumtaşı- marn ve tüfite geçiş gösteren Tekçam Tepe Formasyonu gelir. 
Bu birim üzerinde Kuvaterner yaşh traverten, taraça, yamaç molozu ve 
alüvyon yer alır. Alt-Üst Kretase yaşlı kireçtaşlarının çökelme 
ortamlarını ve diyajenezlerini belirlemek için yapılan mikroskobik 
incelemelerde tintinitli vaketası alt fasiyesinde gelişen Kuzdağ 
Formasyonu'nun havza kenarı fasiyes zonunda (Wilson, 1975) çökeldiği 
düşünülmektedir. Kapıkaya Formasyonundan alınan üç ölçülü kesite 
dayanarak başlıca rudist kavkı parçalan, mercan, alg, milliolid, valvulina 
ve ostrocoda'lardan oluşan ve istiftaşı alt fasiyesinde gelişen Diktaş ve 
Zigala Kayası yörelerinin resif gerisi ortamını, bol rudist, mercan, alg ve 
aktonella'dan oluşan Karteli tepe yöresinin resif çekirdeği ortamım 
yansıttığı düşünülmektedir.  
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38. Kılıç, Neşe. Gümüşhane‐Bayburt  yörelerinde  kretase‐tersiyer 
geçişinin  foraminifer  ve  sedimantoloji  kayıtları  (KD  Türkiye)  = 
Foraminifers  and  sedimantology  records  cretaceous‐tertiary 
boundary  in  the  Gümüşhane‐Bayburt  area  (NE  Turkey). 
Yayınlanmamış Doktora Tezi, Süleyman Demirel Üniversitesi, Fen 
Bilimleri Enstitüsü, Isparta, 2009. 

TEZ ÖZETİ 

“Gümüşhane-Bayburt yörelerinde Kretase-Tersiyer geçişinin foraminifer 
ve sedimantoloji kayıtları” isimli bu tez çalışması ile yöredeki çökellerin 
zaman ve mekan boyutlarında birikim koşulları ortaya konulmuştur. 
Çok farklı kalınlık ve fasiyeste çökel içeren Üst Kretase-Tersiyer yaşlı 
kayaçların yayılım, dağılım, kaya türü, çökel yapı-doku-mikro ve makro 
fauna karakteristikleri, fosil içerikleri ile biyostratigrafik verilerini ortaya 
koymak amacıyla Gümüşhane ve Bayburt yörelerinde 7 pilot alandaki 
ayrı noktalardan 12 adet ölçülü stratigrafik kesit alınmıştır. Üst Kretase 
istifi; Gümüşhane yöresinde tabanda monojenik breş/konglomera ve 
ince-orta tabakalı, kumlu kireçtaşları ile başlayan Kermutdere 
Formasyonu, üste doğru ince tabakalı, mikritik kireçtaşları ile devam 
ederek, tüf ara seviyeli kumtaşı-marn-kiltaşı ardalanması ile son bulur. 
İçerdiği globotruncanid türü fosillere göre birime Santoniyen-Orta 
Kampaniyen yaşı verilmiş olup, birim içerdiği fauna ve sedimanter 
yapılar itibariyle derin deniz ortamını karakterize etmektedir. Birim 
Orta-Üst Kretase sürecinde ekstansiyonel rejim altında olan havzanın 
graben kesimlerinde çökelmiştir. Maden (Bayburt) yöresinde ise Üst 
Kretase sürecinde Kapıkaya Formasyonu olarak adlandırılan kabataş, 
yüzentaş ve bağlamtaşı dokusunda yığışımlar oluşturan resifal ortam 
özelliği taşıyan çökeller birikmiştir.  
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39. Kırmacı, M. Ziya.  Alucra‐Gümüşhane‐Bayburt yörelerindeki (Doğu 
pontid  güney  zonu) üst  jura‐alt kretase yaşlı berdiga kireçtaşının 
sedimantolojik  incelemesi  = Sedimentological  investigation of  the 
upper  jurassiclower  cretaceous  berdiga  limestone  in  the  Alucra‐
Gümüşhane‐Bayburt  regions  (Eastern  pontids,  ne  Turkey). 
Yayınlanmamış Doktora Tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, Fen 
Bilimleri Enstitüsü, Trabzon, 1992. 

TEZ ÖZETİ 

Bu çalışma, Doğu Pontid güney zonunda yaygın olarak yüzeylenen üst 
Jura-Alt Kretase yaşlı Berdiga Kireçtaşı dizi sinin sedimantolojik yönden 
incelenmesini amaçlamıştır. Bu amaçla, birimin Suiçti (Alucra), 
Gelinpertek (Köse), Keçi Deresi (Gümüşhane), Danzot (Bayburt) ve Ka-
racık Tepe (Bay burt) yörelerindeki yüzeylenmelerinden stratigrafik ke-
sitler ve buna bağlı olarak da sistematik örnekler alınmıştır. Sistematik 
örneklerin mikroskopik incelenmeleri ve yapılan litofasiyes çalışmaları 
Berdiga Kireçtaşı dizisinin farklı litofasiyeslerde geliştiğini ortaya koy-
muştur. Alınan kesitlerde tanımlanan, farklı zaman ve ortamlarda çöke-
len, farklı dokusal ve kısmen de farklı litolojik özellikler gösteren bu litof 
asiyesler, stratigrafik konumlarına göre; -Neomorfik kireçtaşı litof 
asiyesi, -Çakıltaşı-kumtaşı-kumlu kireçtaşı litof asiyesi, -Rudstone litof 
asiyesi, - Peloidli packstone-wackestone litof asiyesi, -Oolitik grainstone 
ve/veya ooidli grainstone- packstone litof asiyesi, -Türbiditik kireçtaşı 
litof asiyesi, -Mudstone litof asiyesi, - Rudstone-grainstone-packstone 
litof asiyesi, -Kumtaşı-kumlu kireçtaşı-kireçtaşı litof asiyesi, -Dolomi litof 
asiyesi, -Peloidli grainstone-mudstone l itof asiyesi, -İskelet taneli 
packstone-wackestone J itof asiyesi, -tntraklastlı grainstone-wackestone 
litofasiyesi ile dolomi ve dolomitik grainstone-packstone litofasiyesi, -
Ooidli grainstone ve iskelet taneli packstone- wackestone litofasiyesi ile 
grainstone-packstone litofasiyesi, -Floatstone litofasiyesi gibi 
litofasiyesler tanımlanmıştır. Ayrıca, tanımlanan bu litof asiyeslerin bü-
yük bir kısmı kısa yayılımlı (yersel ola rak gelişmiş), çok az bir kısmı da 
geniş yayılımlıdır (böl gesel olarak gelişmiş). Berdiga Kireçtaşı 'nı oluş-
turan kayaçların ilk çökelmeye başlamaları ile birlikte ilk diyajenetik sü-
reçleri denizel diyajenetik ortamda başlamış ve daha sonra karışım zonu, 
tatlı su freatik, vadoz zon ve derin gömülme diyajenetik ortamlarda de-
vam etmiştir. Bu diyajenetik ortamları karakterize eden pek çok 
diyajenetik ürün değişik litofasiyeslerde (bazan tek bir litof asiyeste) 
yaygın olarak görülür. Diğer taraftan, hemen hemen tüm litofasiyeslerde 
ve özellikle bazı iskelet taneleri (Requienia ve Toucasia, echinoderm) 
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üzerin de yaygın olarak görülen ikincil silisleşme erken diyajene tik or-
tamdan geç diyajenetik ortama kadar değişik diyajene tik ortamlarda ge-
lişmiştir. 

40. Kolaylı, Hasan. Kop  Dağları  Erzincan  –  Erzurum‐Bayburt 
ultramafik  ve  mafik  kayaçlarının  jeolojik,  petrolojik  ve 
metallojenik  incelemesi.  Yayınlanmamış Doktora Tezi, Karadeniz 
Teknik Üniversitesi, Trabzon, 1996. 

TEZ ÖZETİ  

İnceleme alanı Kopdağları (Erzincan-Erzurum-Bayburt) silsilesinin 
önemli bir bölümünü kapsar. Doğu Pontid Güney Zonu ile Anatolid 
tektonik birlikleri arasındaki ortak noktayı temsil eden inceleme 
alanında bugüne kadar detaylı bir jeolojik çalışmayapılamamıştır. 
Genelde ültramafik kayaç gruplarının yüzeylendiği bu alanda tortul ve 
metamorfîk kayaçlardan başka diğer magmatitler de yeralır. Ültramafik 
kayaçlar başlıca dünit, harzburjit, lerzolit ve daha az oranda da verlit ve 
piroksenitlerden oluşurlar. Tortul kayaçlara gelince; Liyas, volkano-
sedimanter kayaçlarla; Malm- Alt Kretase, kireçtaşlarıyle; Üst Kretase, 
kınntılı-karbonatlı kayaçlarla; Eosen, kalın ve masif konglomeralarla; 
Miyosen ise kırıntılı araseviyelerin de bulunduğu karbonatlı kayaçlarla 
temsil edilirler.  Metamorfîk kayaçlar ise; rejyonal metamorfizma ürünü 
gnays, mikaşist, amfibolit, kloritşist ve serisitşistlerden oluşurlar. Gnays 
ve mikaşistlerin köken kayaçlarmı pelitler ve kumtaşlan, 
amfiboliüerinkini ise eski bazaltik kayaçlarla grovaklar oluştururlar. 
Ültramafit haricindeki diğer magmatik kayaçlar ise bazik (gabro, 
diyabaz, bazalt), ortaç (diyorit, andezit), ve asit (tonalit, kuvarslı diyorit, 
granofir, dasit) kayaçlardan ibarettir.  Rejyonal metamorfîk karakterli 
olan gnays, amfibolit, mikaşist ve diğer metamorfitler inceleme alanının 
en yaşlı kayaç grubunu oluşturup kıtasal kabuğa karşılık gelirler. 
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41. Kordali, Şaban. Bayburt  ili,  arpa,  buğday,  mercimek  ve  şeker 
pancarı  tarlalarında görülen yabancı otlar, yoğunlukları, topluluk 
oluşturma  durumları  ve  tohumlarının  ürüne  karışma  oranları 
üzerinde  araştırmalar  =  Determination  of  weed  species,  their 
density  and  community  in  the  field  of  barley, wheat,  lentil  and 
sugar beat, their ration in seed of barley, wheat and lentil grown in 
the  province  of  Bayburt.  Yayınlanmamış Doktora Tezi, Atatürk 
Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, Erzurum, 2002. 

TEZ ÖZETİ 

Bayburt ilinde 2000 - 2001 yıllarında arpa, buğday, mercimek ve şeker-
pancarı ekim alanlarında bulunan yabancı otların tespiti, yoğun ve yay-
gın olarak bulunan türlerin topluluk oluşturma durumlarının incelen-
mesi, 1999-2000 yıllarında arpa, buğday ve mercimek ürününe karışan 
yabancı ot tohumlarının belirlenmesini konu alan bir araştırma yürü-
tülmüştür. Çalışma alanında yapılan sürvey çalışmaları sonucunda ar-
pada; Chenopodium album L.(sirken), Cirsium arvense (L.) Scop. (köy-
göçüren), Sinapis arvensis L. (yabani hardal), Fallopia convolvulus (L.) 
A. Loeve. (sarmaşık çobandeğneği), Geranium tuberosum L. (yumrulu 
jeranyum), Centaurea deprassa Bieb. (yatık gökbaş), Convolvulus 
arvensis L. (tarla sarmaşığı), Sideritis montana L. (ballıot), Avenafatua L. 
(yabani yulaf), Lactuca serriola L. (dikenli yabani marul), Tragopogon 
spp. ve Polygonum bellardii Ali. (süpürge), buğdayda; C. album, F. 
convolvulus, S. arvensis, C. arvense, G. tuberosum, C. arvensis, C. 
deprassa, P. bellardii, Galium tricornutum Dandy, (boynuzlu yoğurt 
otu), Secale cereale L. (çavdar), Tragopogon spp., V. pyramidata, 
Ranunculus arvensis L. (tarla düğün çiçeği) ve Euphorbia virgata 
Waldst. Et Kit. (çubuksu sütleğen), şekerpancarında; C. album, S. 
arvensis, C. arvense, C. arvensis, Amaranthus retroflexus L. (kırmızı 
köklü tilki kuyruğu), G. tuberosum, Tragopogon spp, F. convolvulus, 
Seteria viridis (L.) P.B. (yeşil kirpi darı) ve Cardaria draba (L.) Desv. (ya-
bani tere), mercimekte ise; G. tuberosum, C. arvensis, Tragopogon spp., 
S. montana, C. depressa, C. arvense, S. arvensis, F. convolvulus, P. 
bellardii, Euphorbia virgata Waldst. Et Kit. (çubuksu sütleğen), 
Calystegia sepium (L.) R. Br. (çit sarmaşığı) ve V. pyramidata en yoğun 
rastlanan yabancı ot türleri olarak belirlenmiştir. Survey çalışmalarında 
en düşük benzerlik oranı %67.21 ile mercimek ile şekerpancarı arasında 
iken, bunu %72.27 ile buğday-şekerpancarı, %75.68 ile arpa-mercimek, 
%79.05 arpa- şekerpancarı, %79.20 ile arpa-buğday ve % 81.53 ile de 
buğday-mercimeğin takip ettiği belirlenmiştir. Bayburt genelinde arpa, 
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buğday ve mercimek ürününe en yoğun olarak kansan yabancı ot türleri 
A. fatua, Agrostemma githago L. (karamuk), Boreava orientalis Jaub and 
Spach. (sarıot), C. deprassa, Cephalaria syriaca (L.) Schrad. (pelemir), 
Cephalaria sp., C. album, Cichorium intybus L. (yabani hindiba), C. 
arvense, C. arvensis, F. convolvulus, G. tricornutum, L. serriola, Lolium 
multiflorum Lam. (İtalyan çimi), P. bellardii, Sinapis arvensis L. (yabani 
hardal), V. pyramidata ve Vicia spp. olarak tespit edilmiştir. Araştırma-
nın yapıldığı arpa, buğday, mercimek ve şekerpancarı tarlalarında esas 
üyeleri arpada, S.arvensis ve C. arvense; buğdayda F. convolvulus ve S. 
cereale; mercimekte Tragopogon spp. ve şekerpancarında ise C. album, 
C. arvensis ve S. arvensis'' in oluşturduğu saptanmıştır. 

42. Köksal, Ali. 19. yüzyılın ikinci yarısında Bayburt = Bayburt  in the 
second half of the XIX.century. Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara, 2011. 

TEZ ÖZETİ 

XIX. yüzyılın ikinci yarısında Bayburt’un sosyo-ekonomik yapısının ele 
alınacağı bu çalışma; başta arşiv belgeleri olmak üzere araştırma 
eserlerden, salnamelerden, ansiklopedilerden, seyahatnamelerden, der-
gilerden, makalelerden istifade edilerek elde edilen bilgiler çerçevesinde 
beş bölüm olmak üzere ele alınmıştır. Birinci bölümde Bayburt şehrinin 
tarihçesi, yönetimi, şehrin coğrafi durumu ve Türk hâkimiyetine geçişi 
ele alınmıştır. İkinci bölümde XIX. yüzyılın ikinci yarısında Bayburt’un 
idarî yapısında meydana gelen deşiklikler ele alınacaktır. Üçüncü 
bölümde şehir merkezi ve köylerdeki nüfus ve yerleşme konusu ele 
alınmıştır.  Dördüncü bölüm sosyal hayat başlığı adını taşımaktadır. 
Burada şehirde yer alan vakıflar ve eğitim-öğretim faaliyetleri ele 
alınmıştır. Araştırmanın son bölümünde ise şehrin ve köylerin ekonomik 
durumu incelenmiştir. Bu bölümde, tarım ve hayvancılık faaliyetleri, 
ormancılık, madencilik, şehrin gelir kaynakları ele alınmıştır. 

43. Küçük, Yusuf. Bayburt  ve  çevresindeki  halk  inançları. 
Yayınlanmamış Lisans Tezi, Ankara Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, 
Din Tarihi Anabilim Dalı, Ankara, 1977. 

TEZ ÖZETİ 

Tezde özet verilmemiştir. 
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44. Mercan, Mustafa. Dağçatı‐Gökler  (Gümüşhane‐Bayburt)  civarının 
jeoloji  özellikleri  =  Geology  properties  of  Dağçati‐Gökler 
(Gümüşhane‐Bayburt)  area.  Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Çukurova Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, Adana, 2009. 

TEZ ÖZETİ 

Doğu Pontidlerin jeolojik özelliklerini içeren inceleme alanının 
tabanında, Devoniyen-Karbonifer yaşlı Akşar graniti bulunmakta olup 
granodiyorit, kuvars, diyorit ve granitten oluşmaktadır. Gri, kırmızımsı, 
kahve renkli çakıltaşı, marn, şeyl, kumtaşı silttaşı, tüf, tüfit ardalanması 
şeklinde devam eden, kırmızı renkli bol fosilli kireçtaşı band ve 
mercekleri ile asidik-bazik lav, dayk ve siller bulunduran ve Liyas yaşlı 
olan Hamurkesen Formasyonu Akşar Graniti üzerine uyumsuz olarak 
gelmektedir. Hozbirikyayla Formasyonu Dogger-Malm-Alt Kretase yaşlı 
olup, gri, sarımsı gri, beyaz, açık gri, boz, renkte oolitik kireçtaşı, 
dolomitik kireçtaşı, kumlu kireçtaşı, kireçtaşı ile kumtaşı-silttaşı ara 
katkılı, çört bant ve nodüllü istif karbonatlardan oluşmuş ve 
Hamurkesen Formasyonu üzerine uyumlu olarak gelmektedir. Gri, sarı, 
kirli sarı, bej, açık yeşil renklerde ince orta tabakalı Nummulites’li 
kireçtaşı, kumtaşı, yer yer marn ve kumlu kireçtaşı seviyelerinden 
oluşan Eosen yaşlı Sırataşlar Foramasyonu Hozbirikyayla Foramasyonu 
üzerine uyumsuz olarak gelmektedir. İprasiyen-Lütesiyen yaşlı 
Yazyurdu Formasyonu Sırataşlar Foramasyonu üzerinde uyumsuzlukla 
bulunmaktadır. Yazyurdu Formasyonu andezit, bazalt lavları, andezitik-
bazaltik aglomera tüf ardalanmalıdır. Granodiyorit, kuvars diyorit ve 
kuvars monzodiyorit ten oluşan Rize Granitleri ise Yazyurdu 
Formasyonu’nu kesmektedir.  

45. Miroğlu, İsmet. XVI.  yüzyılda  Bayburt  sancağı.  Yayınlanmamış 
Doktora Tezi, İstanbul Üniversitesi, İstanbul,1973. 

TEZ ÖZETİ 

Tezde özet verilmemiştir. 
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46. Ocak İjlal. Erzurum, Bayburt, Gümüşhane illeri ile Trabzon‐Giresun 
sahil  şeridi  myxomycetes  florası  üzerine  bir  araştırma  =  An 
Investigation  on  myxomycetes  flora  in  Erzurum,  Bayburt, 
Gümüşhane cities and Trabzon‐Giresun coast  line. Yayınlanmamış 
Doktora Tezi, Atatürk Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, 
Erzurum, 2001. 

TEZ ÖZETİ 

Myxomycetlerin florası ile ilgili bu çalışmada Erzurum, Bayburt, 
Gümüşhane, Trabzon, Giresun illerini kapsayan geniş bir alan 
araştırılmıştır. Araştırma alanından toplam 577 örnek toplanmıştır. Bu 
örneklerden 57 tanesi doğal ortamında yetişen myxomycetlerdir. Diğer 
520 örnekten ise "nemli oda kültürü" kullanılarak myxomycetler elde 
edilmiştir. Araştırma alanından toplam 74 myxomycet türü tespit 
edilmiştir. Bunlardan 20 tanesi doğal ortamından toplanan örneklerden, 
geriye kalan 54 tanesi ise nemli oda kültüründen elde edilmiştir. Doğal 
ortamından toplanan 20 türden 8 tanesi aynı zamanda nemli oda 
kültüründe yetişirken 12 tanesi sadece araziden toplanan örneklerden 
tespit edilmiştir. Myxomycetler en yoğun olarak Trabzon ve Giresun'un 
yüksek yaylaları ile bu yaylalardaki Picea orientalis ormanlarında 
bulunmuştur. Erzurum, Bayburt ve Gümüşhane gibi oldukça kurak ve 
sert kış şartlarının hüküm sürdüğü ve fakir bir bitki florasının 
bulunduğu bölgelerden alınan örneklerde bile oldukça çok sayıda 
myxomycet türü bulunmuştur. Elde edilen türlerden Dictydium 
cancellation, Echinostelium minutum ve Arcyria pomiformis'e bütün 
araştırma alanlarında rastlanılmıştır. Araştırmada elde edilen türler 
dünyanın çeşitli yerlerinde benzer ya da farklı ortamlarından elde 
edilmiş türler olup, bunlar arasında Türkiye için yeni karşılaşılan türler 
Licea biforis, L. tuberculata, Cribraria argillaceae, C. intricata, C. 
microcarpa, C. macrocarpa, Tubifera ferruginosa, Lycogala exiguum, 
Arcyria globosa, A. nigella, A. magna, Trichia erecta, Dianema 
corticatum, Physarum leucopus, P. notabile,  Craterium concinnum, 
Didymium anellus, D. crustaceum, D. nigripes, Comatricha acanthodes, 
C. pulchella, C. tenerrima, Lamproderma scintillans, Stemonitis axifera, 
S. smithii, S. her batıca' dır. Bu türlerden Dianema corticatum ve 
Craterium concinnum hem cins hem de tür düzeyinde Türkiye için yeni 
kayıtlardır. 
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47. Oğuz, Münteha. Gümüşhane ve Bayburt kilimleri = Gümüşhane and 
Bayburt  kilims. Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Yüzüncü Yıl 
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Van, 2001. 

TEZ ÖZETİ 

Tezde özet verilmemiştir. 

48. Okur Hasan. Bayburt  yöresinde  sığırlarda  ve  koyunlarda 
sarcocystis  türleri  üzerinde  bir  araştırma. Yayınlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Enstitüsü, Kayseri, 
1994. 

TEZ ÖZETİ 

Bayburt Belediye Mezbahasında kesilen 67 sığır ve 22 koyun Sarcocystis 
sp. en feksiyonu için makroskobik olarak incelendi. Sığırlarda 
makroskobik kist görülmedi. Fakat koyunların % 13,6’sında 
makroskobik kistler görüldü. Mikroskobik inceleme için her bir sığır ve 
koyunun diyafram, özefagus, kalp, dil ve iskelet kaslarından numuneler 
alındı. Sığır ve koyunların % 100'ünde mikroskobik kistlere rastlanıldı. 
Sığırlarda mikroskobik olarak, kist duvarı kalınlığına göre iki ayrı kist 
saptandı. înce duvarlı kistler S.cruzi olarak tanımlandı. Sığırlarda 
bulunan kalın duvarlı kistlerin S.hirsuta mı yoksa S.kominis mi olduğu 
belirlenemedi. Sığırlarda mikroskobik kistler özefagusda % 80.6, 
diyaframda % 62.7, dilde % 86.6, kalpde % 85.1 ve iskelet kasında % 65.7 
oranında bulundu. Koyunların diyaframında % 86.4, özefagusda % 90.9, 
dilde % 95.5, kalpde % 86.4 ve iskelet kasında % 86.4 oranında 
mikroskobik kist bulundu. Koyunlar da bulunan mikroskobik kistlerin 
S.tenella olduğu belirlendi. Bu çalışma sonucunda Bayburt Bölgesi'nde 
kesimi yapılan sığır ve koyunlarda yüksek oranda Sarcocystis kistlerinin 
bulunduğu tesbit edilmiştir.  
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49. Özger Yunus. Temettuat  Defterlerine  göre  Bayburt  ve  köylerinin 
sosyal ve ekonomik durumu = The Social and economical situation 
of Bayburt and its villages according to financial income notebook 
(Temettuat Defters).  Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Atatürk 
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum, 2001. 

TEZ ÖZETİ 

Bayburt, Yavuz Sultan Selim zamanında Osmanlı egemenliğine 
girmiştir. XIX. vüzvü ortalarında Erzurum'a başlı kaza statüsündedir. 
Hane reislerinin meslekleri ziraatçı ve ticaretçi diye ikiye ayrılmıştır. 
Köylerde yaşayanlar ziraatçı, şehirdeki esnaf ise ticaretçi grupta yer 
almıştır. Halkın en önemli geçim kaynağı tarım ve hayvancılıktır. 
Arıcılıkla uğraşanlar da vardır. Bayburt halkı iki tür vergi vermiştir. Biri, 
tarım ürünlerinden alman aşar, diğeri ise vergi-i mahsusa' dır. Ayrıca 
bazı köylerden bu vergilerin yanında muhtelif vergiler de alınmıştır.  

50. Özger, Yunus. XIX. yüzyılda Bayburt = Bayburt in the 19 th century 
(1830‐1900).  Yayınlanmamış Doktora Tezi, Atatürk Üniversitesi, 
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum, 2007. 

TEZ ÖZETİ 

Bu çalışmada XIX. yüzyılda Bayburt ve köylerinin sosyal, ekonomik, 
idarûve demografik yapısı ele alınmıştır. Çalışma beş ana bölüme ayrıl-
mış olup, girişte Bayburt adının tarihi gelişiminden bahsedilmiş ve araş-
tırmada kullanılan arşiv kaynakları tanıtılmıştır. Araştırmanın birinci 
bölümünde Bayburt şehri ve yönetimi incelenmiş, şehrin fiziki durumu 
ve şehri belirleyici unsurlar üzerinde durulmuştur. İkinci bölümde XIX. 
yüzyıl boyunca Bayburt’un idarû yapısında meydana gelen deşiklikler 
ortaya konulmuştur. Üçüncü bölümde şehir merkezi ve köylerdeki nü-
fus ve yerleşme konusu, temettüat defterleri ve nüfus defterleri ışığında 
ele alınmıştır. Çalışmanın dördüncü bölümü sosyal hayat başlığı adını 
taşımaktadır. Burada şehirde ve köylerde yer alan cami, mescid, zaviye 
ve medrese vakıfları ayrıntılı olarak incelenmiştir. Yine bu bölümde 
Bayburt’ta eğitim- öğretim faaliyetleri ve hane reislerinin icra ettikleri 
meslekler ortaya çıkarılmıştır. Araştırmanın son bölümünde ise şehrin 
ve köylerin ekonomik durumu incelenmiştir. Bu bölümde, tarım ve hay-
vancılık faaliyetleri, gelir kaynakları, köylerde ve merkezde bulunan bi-
na ve işletmeler ve halkın yükümlü olduğu vergi türü ve miktarları ayrı 
ayrı ortaya çıkarılmıştır. Araştırmada başta arşiv belgeleri olmak üzere 
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salnamelerden, seyyahların eserlerinden ve araştırma eserlerden istifade 
edilmiştir. 

51. Özkan Umut. (). Bayburt  ilinde  sığır  besiciliğine  yer  veren  tarım 
işletmelerinin  ekonomik  analizi  =  Economic  analysis  of  cattle 
fattening farms in Bayburt province. Yayınlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Ankara Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, Ankara, 2002. 

TEZ ÖZETİ 

Bayburt ili'nde sığır besiciliğine yer veren tarım işletmelerinin ekonomik 
analizini yaparak bu işletmelerin; ekonomik yapılarını, yıllık faaliyet 
sonuçlarını, kullandıkta üretim faktörlerinin miktarlarını ve üretim 
maliyetleri ile karlılıklarını belirlemektir. Bu bakımdan çalışmanın 
materyalini yörede sığır besiciliğinin yoğun olarak yapıldığı köylerden 
tabakalı tesadüfî örnekleme ile seçilen 40 adet işletmeden anket yoluyla 
toplanan veriler oluşturmuştur. Araştırmada sığır besiciliğine en az 10 
baş hayvanla yer veren işletmeler seçilmiştir. Söz konusu işletmeler; 10-
25 ile 26 ve daha fazla sayıda sığır besleyen olmak üzere iki büyüklük 
grubuna ayrılmıştır. Araştırma verileri 2000-2001 üretim dönemine ait 
bulunmaktadır. Araştırma bulgularına göre, işletmeler ortalamasında 
gayrisafı üretim değerinin %60,1'i besicilik üretim faaliyetinden elde 
edilmektedir. Hayvan başına düşen saf hasıla ve tarımsal gelir miktarı 
işletmeler büyüdükçe daha yüksek olarak bulunmuştur. Buna bağlı ola-
rak ekonomik rantabilite, 10-25 ve 26-+ başlık işletme büyüklük grupla-
rında sırasıyla; %0,36 ile %2,33 olarak hesaplanmıştır. İşletmeler ortala-
ması olarak 1-1,5 yaşlı ve tamamı kültür melezi olan hayvanlar 280 Kg 
iken besiye alınmakta, 176 gün süreyle, besiye tabi tutulmakta ve günlük 
1,051 Kg/baş canlı ağırlık kazanarak ortalama 465 Kg canlı ağırlıkta iken 
besi tamamlanmaktadır. Bu işletmelerde günlük rasyona 7,2 Kg kaba 
yem 6,4 Kg kesif yem girmektedir. Bir baş besi sığırının bakım ve 
beslenmesi için günlük 15,8 dakika erkek işgücü kullanılmakta olup, 
böylece besi boyunca bir hayvana yaklaşık 46 saat erkek işgücü sarf 
edilmektedir. I kilogram canlı ağırlık artış maliyeti, 10-25 başlık grupta 
2.456 bin TL iken 26-+ başlık grupta 1.991 bin. TL olmuştur ve işletmeler 
büyüdükçe maliyetler azalma eğilimi göstermektedir. 



 64 

52. Özmenli, Mehmet. Eski  çağda Gümüşhane  ve  Bayburt.  Yayınlan-
mamış Yüksek Lisans Tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Erzurum, 1996. 

TEZ ÖZETİ 

Bu çalışma Bayburt ve Gümüşhane'nin tarih öncesi ve tarihi çağlarla 
ilgilidir. Erken Bizans dönemine kadar incelediğimiz bu bölge, coğrafi 
konumu itibariyle değişik toplumların korunma alanıdır. Biz bölgede 
hükmetmiş toplumların bu bölgeye olan etkilerini, siyasi yapılarım ve 
kültürel değerlerini inceledik. Kaynak tarama ve yüzey araştırma 
metoduyla Gümüşhane ve Bayburt'un Eski Tunç çağından beri bir 
yerleşim birimi olduğu ve burada Karaz kültününün varlığını gördük. 
Ayrıca bölge tarihi çağlarda Hayaşa ve Daya(e)ni siyasi şekilleri, Urartu 
yayılımı, Kimmer-îskit akınları, Med istilası, Pers egemenliği ve Pontos 
Krallığı ile Roma'ya bağlı bir yönetimin varlığını gördük.  

53. Öztelli, Yasemin. Bayburt  ili  merkez  ilçede  içme  sularında 
enterohemorajik  Escherichia  coli O157:H7ʹnin  araştırılması  =  The 
investigation  of  enterohemorrhagic  Escherichia  coli  O157:H7  in 
central  Bayburt.  Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Süleyman 
Demirel Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, Isparta, 2004. 

TEZ ÖZETİ 

Escherichia coli O157:H7 ilk defa 1982’de insan patojeni olarak tanım-
lanmıştır. İnsanlara kontamine olmuş gıda ve su yoluyla ya da doğrudan 
infekteolmuş insanlardan ve hayvanlardan geçebilir. E.coli bir veya iki 
Shiga toksin üretmeyeteneğine sahiptir. İnsanlarda hemorajik kolit, 
hemolitik üremik sendrom vetrombotik trombositopenik purpuraya ne-
den olur. Bu çalışmada Bayburt il merkezindeki içme sularında E.coli 
O157:H7 varlığı araştırılmıştır. Toplam 200 adet içme suyu numunesi 
toplanmıştır. Koliform bakterilerin araştırılması için En Muhtemel Sayım 
(EMS) metodu kullanılmıştır. Eosine Methylene blue (EMB) besiyeri 
selektif zenginleştirici besiyeri olarak kullanılmıştır. E.coli bakterisinin 
tanımlanması için İMVC test sistemi uygulanmıştır. Pozitif olan örnekler 
O157:H7 serotipinin tanımlanmasıu için Sorbitollü MacConkey (SMAC) 
besiyerine ekilmiştir. SMAC besiyeri cefixime vetellurite ile modifiye 
edilerek (CT-SMAC) kullanılmıştır. Bu besiyerinde 37ºC’de 46 saat 
inkübasyondan sonra E.coli O157:H7 serotipi için pozitif sonuç buluna-
mamıştır. Enterohemorajik E.coli için incelemeye alınan 200 adet içme 
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suyu numunesinde bu bakteriye rastlanamazken 6 adet su örneğinde 
koliform grubu bakteri bulunmuştur. İçme sularında bakteri bulunma-
ması gerektiğinden, Bayburt il merkezinde kullanılan suların daha sıkı 
kontrollerinin yapılması gerektiği sonucuna varılmıştır. 

54. Öztürk, Cahit Hakan. Bayburt  ilinde  gelir  düzeyinin  göç  üzerine 
etkisi = The  effects of  the  level of  income on migration out of  the 
city  of  Bayburt.  Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul, 2006. 

TEZ ÖZETİ 

Bu çalışmada; Bayburt İlinde meydana gelen göç artışının ekonomik 
nedenleri açıklanmaya çalışılmıştır. Tez çalışmasının uygulama 
bölümünde, “Bayburt’ta İşsizlik-Göç-Gelir ve Eğitim Düzeyi” ni 
sorgulayan bir anket formu 250 kişiye nüfus dağılımı ve yoğunluğu da 
dikkate alınarak uygulanmıştır. Bu araştırmamızın sonucunda, 
Bayburt’un coğrafi yapısı, ekonomik yapısı, gelir kaynakları ve dağılımı, 
nüfus yapısı, istihdam, işsizlik ve gelir düzeyinin göç üzerine etkileri 
ortaya konmuştur. 

55. Pekbey, Gamze. Bayburt, Erzincan ve Erzurum illeri Sarcophagidae 
(Diptera)  türleri  üzerinde  sistematik  ve  faunistik  çalışmalar  = 
Systematical  and  faunistical  studies  on  the  species  of  the 
Sarcophagidae  (Diptera)  in  Bayburt,  Erzincan  and  Erzurum 
provinces. Yayınlanmamış Doktora Tezi, Atatürk Üniversitesi, Fen 
Bilimleri Enstitüsü, Erzurum, 2011. 

TEZ ÖZETİ 

Bayburt, Erzincan ve Erzurum illerinde 2008-2010 yılları arasında yapı-
lan bu çalışmada, Sarcophagidae familyasına ait, Miltogramminae (iki 
cins, dört tür), Paramacronychiinae (dört cins, altı tür) ve Sarcophaginae 
(üç cins, 56 tür olmak üzere) altfamilyalarından toplam dokuz cins ve 66 
tür tespit edilmiştir. Ayrıca, Angiometopa Brauer and Bergenstamm ve 
Brachicoma Rondani cinslerinin Türkiye’de temsil edildiği ilk kez bu ça-
lışma ile ortaya konmuştur. Ayrıca, elde edilen türler üzerinde Türki-
ye’de ilk kez dişileriyle birlikte sistematik bir çalışma yapılmıştır. Tespit 
edilen türler için yeni dağılış alanları ve bazı biyolojik bilgiler verilmiş-
tir. Belirlenen türlerden Angiometopa falleni Pape, Blaesoxipha 
batilligera Séguy, B. dupuisi Léonide and Léonide, B. grisea (Meigen), B. 
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rossica Villeneuve, B. unicolor (Villeneuve), Brachicoma devia (Fallen), 
Macronychia polyodon (Meigen), M. striginervis (Zetterstedt), 
Sarcophaga armeniaca (Rohdendorf), S. bulgarica (Enderlein) S. 
caerulescens Zetterstedt, S. clarahenae (Lehrer), S. fedtshenkoi 
(Rohdendorf), S. monspellensia Böttcher, S. recta Rohdendorf, S. 
teretirostris Pandellé, S. tuberosa Pandellé ve S. uliginosa Kramer, Tür-
kiye faunası için yeni kayıt durumundadır. Altfamilya, cins ve tür tanı 
anahtarları hazırlanmış, taksonomik öneme sahip genital yapılar çizilmiş 
ve disekte edilen bazı dişilerin ise fotoğrafları verilmiştir.  

56. Saydam, Çiğdem. Maden  (Bayburt)  yöresi  eosen  kumtaşlarının 
sedimanter petrografik özellikleri ve çökelme ortamı = Sedimentary 
and  petrographic  features  of  the  eosen  sandatones  of  the Maden 
(Bayburt)  region  and  their  depositional  environment. 
Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, 
Fen Bilimleri Enstitüsü, Trabzon, 1995. 

TEZ ÖZETİ 

Maden (Bayburt) Yöresi Eosen Kumtaşlarının Sedimanter Petrografik 
Özellikleri ve Çökelme Ortamı Maden (Bayburt) yöresinde yüzeylenen 
Eosen yaşlı istif, türbidit akıntıları ile taşınıp çökeltilmiş başlıca kumtaşı, 
kiltaşı ve marnlardan oluşmaktadır. îstifi oluşturan kumtaşları genellikle 
pas renkli, orta-kötü boylanmalı olup tabaka kalınlıkları değişkendir. 
Tortul yapı olarak oygu izi, yük kalıbı, oluk yapısı ve derecelenme 
yaygın olarak gözlenir. İncelenen kumtaşlarının tamamı litik vake olup, 
bunlar mineralojik ve dokusal olarak olgunlaşmamıştır. Kil mineral 
parajenezi Mit, klorit ve simektit olan marnlar ankimetamorfizma ve 
diyajenez zonunda olup orta derecede olgunlaşmıştır. Kumtaşlarının 
oluşturan bileşenler muhtemelen havzanın kuzeydoğusunda bulunan 
resifal kireçtaşı ve ofiyolitik karmaşıktan türemiştir. Ayrıca kumtaşının 
ana kaynağının yeri, yeniden oluşum (bindirme, çarpışma, kara 
yükselmesi) ve yeniden oluşan litik parçalar bölgesidir. Kumtaşını 
oluşturan polikristalin kuvarslar bindirme kökenli, monokristalin 
kuvarslar ise karasal bloktan türemiştir.  
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57. Sever, Abdulkadir. Bayburtʹta  yetişmiş  mutasavvıf  şahsiyetler. 
Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Atatürk Üniversitesi, Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, Erzurum, 1989. 

TEZ ÖZETİ 

Tezde özet verilmemiştir. 

58. Sevindik, Mürsel. Yakın  savunma dersinde yüksek başarı gösteren 
polis meslek  yüksek  okulu  öğrencilerinin  fizyolojik  özelliklerinin 
araştırılması  (Bayburt  Polis Meslek  Yüksek Okulu  örneği)  =  The 
student  of  police  colleague  who  are  more  successful  in  police 
defensive tactics, to compare of physiological parameters with the 
others  who  not  so  cucceed  (a  sample  of  Police  Colleague  in 
Bayburt).  Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi, 
Sağlık Bilimleri Enstitüsü, Ankara, 2006. 

TEZ ÖZETİ 

Bu çalışmanın amacı; yaşları 20-21 olan Polis Meslek Yüksek Okulu öğ-
rencilerinin, Yakın Savunma (Polis Savunma Taktikleri) dersinden 16 
haftalık bir çalışmaya tabi tutulması ve yapılan değerlendirme sonucun-
da 90 ve üstü puan alan öğrenciler ile 89 ve alt puan alan öğrencilerin 
fizyolojik parametrelerinin karşılaştırmalı bir şekilde incelenmesidir. 
Araştırmaya Bayburt Polis Meslek Yüksek Okulunda öğrenim gören 66 
öğrenci, gönüllü olarak katılmışlarıdır. Çalışmaya katılan öğrencilerle, 
16 hafta süreyle, haftada iki saatlik bir Yakın Savunma dersi yapıldı. 16 
haftalık çalışma sonunda, denekler üzerinde yapılan ölçme ve değerlen-
dirme neticesinde, 90 ve üstü puan alan öğrenciler birinci grup, 89 ve altı 
puan alan öğrenciler ikinci grup olarak tespit edildi. Bu çalışma ile bi-
limsel bir ölçme ve değerlendirme metodu ortaya kondu. Son olarak 
grupların fiziksel ve fizyolojik ölçümleri yapılarak karşılaştırılmıştır. 
Fizyolojik parametreler karşılaştırıldığında; Grupların boy uzunluğu ve 
vücut ağırlığı ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bu-
lunamadı P>0.059. Grupların istirahat kalp atım sayıları ortalamaları in-
celendiğinde, birinci grubun aritmetik ortalaması daha düşük ve bu açı-
dan bakıldığında anlamlı gözükmektedir. İstatistiksel açıdan değerlendi-
rildiğinde, (P>0.05) olduğundan, gruplar arasında anlamlı bir farkın ol-
madığı gözlenmiştir. Grupların dikey sıçrama, barfiks ve 30m koşu orta-
lamaları değerlendirildiğinde, birinci grubun aritmetik ortalamaları da-
ha yüksek tespit edilmiştir. Elde edilen sonuçlar, (P<0.05) olduğundan, 
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istatistiksel olarak anlamlı bulunmuştur. Grupların sınav, mekik, dura-
rak uzun atlama ve el reaksiyon testi ölçümleri istatistiksel olarak karşı-
laştırıldığında, (P>0.05) olduğundan, anlamlı bulunmamıştır.  

59. Sezen Işık. Erzurum‐Bayburt‐Of  karayolu  güzergâhının  manzara 
yolu  olarak  değerlendirilmesine  yönelik  görsel  analiz  =  Visual 
quality  analysis  for  the  evaluation  of  the  Erzurum‐Bayburt‐Of 
highway  route  as  scenic  road.  Yayınlanmamış Doktora Tezi, 
Atatürk Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, Erzurum, 2009. 

TEZ ÖZETİ 

Bu çalışmada Erzurum-Bayburt-Of (Trabzon) D925 devlet yolunun E-97 
karayolu güzergahının manzara yolu olarak değerlendirilmesine yönelik 
görsel analiz yapılmıştır. 231 km olan Erzurum-Bayburt-Of karayolu 
güzergahı Doğu Anadolu Bölgesi ve Karadeniz Bölgesi arasında geçişi 
yapan kestirme bir yoldur. Araştırma konusu olarak seçilen karayolu 
güzergahı, Erzurum ile Doğu Anadolu Bölgesi, Trabzon ile Karadeniz 
Bölgesi, Bayburt ile Doğu Anadolu ve Karadeniz Bölgesi arası geçişi 
simgelediğinden üç farklı doğal ve kültürel özelliğe sahiptir. Çalışma 
güzergâhı içerisinde yer alan Karasu Nehri, Kop Dağı, Çoruh Nehri, 
Soğanlı Dağları ve Uzungöl Doğa Parkı rekreasyonel potansiyele 
katkıda bulunmakta ve görsel kalite değerini artırmaktadır. 

60. Suküt, Mehmet Kürşat. Prehistorik  dönemden  Roma’nın  sonuna 
kadar  Aydıntepe.  Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Atatürk 
Üniversitesi, Erzurum, 2007. 

TEZ ÖZETİ 

Bu çalısmada, Bayburt – Aydıntepe’nin tarih öncesi ve tarihi çaglarıyla 
ilgili bilgi verilmesi amaçlanmaktadır. Giriş bölümü hariç olmak üzere 
beş bölümden oluşmaktadır. Giriş bölümünde Aydıntepe’nin coğrafik 
özelliklerinden bahsedilmektedir. Birinci bölümde, şehrin tarihi coğraf-
yası antik kaynaklar vasıtasıyla anlatılmakta. İkinci, üçüncü ve dördün-
cü bölümlerde şehrin tarih öncesi ve tarihi çağları açıklanmaktadır. Son 
bölümde ise Aydıntepe’de yapılan araştırmalar verilmiştir. Çalısmada 
Aydıntepe’de bulunan Yukarı Kırzı, Çayırköprü, Mezarlık Tepe, İncili 
höyükleri ve Aydıntepe Yeraltı Şehri incelenmiştir. Ayrıca çalışma ala-
nına yakın diğer yerleşmeler de ele alınmıştır. Neticede, Aydıntepe ve 
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çevresinin Paleolitik dönemden Roma’nın sonuna kadar bazen kesintili 
de olsa yerleşim gördüğü belirlenmiştir. 

61. Şaşı, Nejdat. Bayburt  halk  oyunlarının  müzik  yönünden 
incelenmesi.  Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Teknik 
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul, 1993. 

TEZ ÖZETİ 

“Bayburt Halk Oyunları'nın müzik yönünden incelenmesi” konulu bu 
çalışma İ.T.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü Güzel Sanatlar Ana Sanat Dalı 
Türk Halk Oyunları alanında Yüksek Lisans tezi olarak hazırlanmıştır. 
Bu çalışma, iki bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde Bayburt İl'i ve 
Bayburt Folkloru hakkında bilgi verilmiş, İkinci bölümde Bayburt Halk 
Oyunları'ndan 22 tanesi üzerinde müzik yönünden inceleme yapılmıştır. 
Bu çalışma tamamen alan çalışması olup, kişisel gözlemlerime 
dayandırılmıştır. 

62. Taşlı Kemal. Gümüşhane  ve  Bayburt  yörelerindeki  üst  jura‐alt 
kretase  karbonat  istiflerinin  stratigrafik,  paleocoğrafik  ve 
mikropaleontolojik  incelenmesi  =  Stratigraphy,  poleogeography 
and micropaleontology  of  upper  jurassic‐lower  cretaceous  region 
(eastern  pontids,  ne  Turkey).  Yayınlanmamış Doktora Tezi, 
Karadeniz Teknik Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, Trabzon, 
1990. TEZ ÖZETİ 

Bu çalışma, Doğu Gümüşhane ve Bayburt yörelerindeki Üst Jura -Alt 
Kretase platform tipi karbonat istiflerinin (Ber- diga formasyonu) stratig-
rafik, paleocografik ve mikropale- ontolojik incelemesi ile ilgilidir. 
Litostratigrafik incelemeler sonucu, ortak mikrafasiyes ve litolojik özel-
likleri ile tanımlanan 9 litofasiyes ayırdedilmiştir. Her litofasiyesin 
mikrofosil içeriği listelenmiş ve çökelme ortamı yorumlanarak, yanal ve 
düşey yöndeki ilişkileri ortaya konmuştur. Bentik foraminiferlere dayalı 
olarak, dördü (A, D, E, F) yeni olmak üzere aşağıdaki yerel biyozonlar 
ayırdedilmiştir; A. Archaeosepta basiliensis ara zonu (Kalloviyen - Alt 
Oksfordiyen) B. Alveosepta jaccardi menzil zonu (Üst Oksfordiyen - Alt 
Kimmericiyen) C. Fosilsiz ara zon (Üst Kimmericiyen - Berriyasiyen) D. 
Pseudotextulariella salevensis menzil- zonu (Valan jiniyen) Dİ. Barkerina 
barkerensis menzil altzonu (üst Valanjiniyen) E. Pseudotextulariella 
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keciensis menzil zonu (Alt Hotriviyen) F. Cuneolina hensoni/ Evert 
icyclammina hedbergi ortak menzil zonu (üst Hotriviyen - Alt 
Barremiyen?) İnceleme alanındaki karbonat platformunun evrimi Kallo 
viyen? transgresyonu ile başlar, yerel uyumsuzluk ve sürek sizlikler içe-
ren gelişim yaklaşık Alt Kretase sonunda, bölge ölçeğinde etkili olan bir 
aşınma dönemi ile son bulur. Mikropaleontolo jik incelemeler sonucu 
çok sayıda bentik foraminifer türleri tanımlanmış ve resimlenmiştir. 
Mayncina, Pseudotextulariella, Cuneolina ve Everticyclammina cinsleri 
ne ait 4 yeni tür tanımlanmıştır. Bugüne kadar cins teşhisi tartışmalı olan 
Conicospirillina basiliensis MOHLER türü, Archaeosepta WERNLI cin-
sine yerleştirilmiştir. Labyrinthina WEYNSCHENK ve Lituosepta ÇATI 
cinsleri arasındaki ilişkilere yeniden değinilmiştir. Ayrıca, çoğunluğu 
dasycladacea guru buna ait olmak üzere başlıca alg cins ve türleri resim-
lene rek, stratigrafik dağılımları verilmiştir. 

63. Taşcı, Aydın. Bayburt`ta  Türk‐İslam  devri:  dini  mimari.  =The 
Religious  architecture  of  Turkish‐Islamic  period  in  Bayburt. 
Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Atatürk Üniversitesi, Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, Erzurum, 1997. 

TEZ ÖZETİ 

Bayburt, Malazgirt Zaferi 'nden sonra kesin Türk hâkimiyetine girmiş, 
Anadolu Selçuklu ve Beylikler devrinde; özellikle İlhanlı Beyliği döne-
minde gelişerek, Anadolu Türk tarihinin önemli ilim, kültür ve sanat 
merkezi durumuna gelmiştir. Öyle ki, bu dönemde Bayburt, "Darül Ce-
lâl" unvanıyla anılmıştır. Bayburt'un, Anadolu Selçuklu döneminde kök 
salıp, İlhanlı ve Akkoyunlu Beylikleri döneminde güçlenen mimari gele-
neği, XVI. yy' sonuna kadar önemini korumuştur. Bu yüzyıldan itibaren, 
her alanda olduğu gibi mimari alanda da önemini yitirmeye başlamıştır. 
Bunda, bu dönemde hızla gelişen Erzurum'un payı büyüktür. Halen, o 
parlak dönemden kalan altı cami ve bir medresede, tek kubbeli, düz ta-
vanlı ve mihraba dikey şahın düzenlemeli planlarla karşılaşmaktayız. 
Türbelerde ise, silindirik, sekizgen ve kare gövdeli plan tipi görülmekte-
dir. Bunlardan Şehit Osman- II Türbesi değişik bir uygulamaya sahiptir. 
Gökçedere Hacı Ferahşad Bey Medresesi ise "L" tipli planıyla, erken de-
virde bir-iki örneği görülen, ender bir uygulamaya sahiptir. Kendi içle-
rinde birbirlerinin çok az farklarla benzer uygulamaları olan bu yapılar-
da, Türk cami, türbe ve medrese mimarisi için bir yenilik söz konusu 
değildir. Mevcut mimari gelenek, bölge içerisinde yerel geleneklerle eri-
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tilerek sade ve mütevazi eserler meydana getirilmiştir. Çoğunlukla 
kesmetaş; çok az moloztaş, hâkim yapı malzemesidir. Üst örtü kurulu-
şunda hakim malzeme ahşaptır. Ancak, çeşitli onarımlar sonucunda, bu 
malzeme de bir azalma meydana gelmiştir. Bezeme yönünden oldukça 
sade olan yapılarda, önceleri mevcut olan ahşap bezemeler de, onarımlar 
sonucunda yok edilmiştir. Bugün sadece, birkaç yapıda hatırı sayılır ah-
şap bezemeye sahip elemanlar bulunmaktadır. Sırlı tuğla ve mozaik çi-
ninin kullanıldığı tek yer, Bayburt Ulu Camii minaresidir.  

64. Topuz, Gültekin. Pulur  Masifi  Güneybatı  Kesiminin  (Petekli, 
Yakupabdal  ve  Elmalı  Köyleri  Dolaylarının)  Petrografi  ve 
amorfizması  =  Petrography  And  Metamorphısm  Of  The 
Southwestern Part  (The Petekli, Yakupabdal And Elmalı Vıllages) 
Of The Pulur Massıf  (Nw‐Turkey). Yayınlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi Soysal Bilimler Enstitüsü. 
Trabzon, 1994. 

TEZ ÖZETİ 

İnceleme alanı, Doğu Pontidlerin güneyinde, mercek biçimli Pulur 
Masifi'nin (Gümüşhane-Bayburt) güneybatı kesiminde yer almaktadır. 
Araştırma alanında yüzeylenen kristalin kayaçlar lito-stratigrafik olarak 
dokanakları tektonik olan üç ana lito-demden oluşmaktadır.  

65. Tümer, Emine İkikat. Erzurum, Erzincan ve Bayburt illerinde (TRA I 
bölgesi) çiftçilerin riske karşı tutumları ve olası sigorta primlerinin 
belirlenmesi üzerine bir araştırma  = An analysis on determining the 
attitudes of the farmers towards risks and possible premium levels 
for  insurance  in Erzurum, Erzincan and Bayburt provinces  (TRA  I 
region).  Yayınlanmamış Doktora Tezi, Atatürk Üniversitesi, Fen 
Bilimleri Enstitüsü, Erzurum, 2011. 

TEZ ÖZETİ 

Tarım sektörü, birçok nedenden dolayı ekonomideki stratejik işlevini 
sürdürmektedir. Ancak bu sektör, üretim yapısından kaynaklanan do-
ğal, sosyal ve ekonomik risklerle karşı karşıyadır. Bu çalışmada TRA I 
Bölgesinde faaliyet gösteren tarım işletmelerinde çiftçilerin riske karşı 
tutumları ve olası sigorta primlerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. Amaca 
ulaşmak için; Multinomial Logit, Faktör Analizi, Kümeleme Analizi, 
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Binomial Logit, Sıralı Logit Modeli, Analitik Hiyerarşi Süreci, Bulanık 
Eşli Karşılaştırma, Tobit ve Sayma Veri Modeli kullanılmıştır. Araştır-
madan elde edilen bazı sonuçlar şu şekildedir: Çiftçiler, tarım sigortası 
yaptırırken prim ödemelerini ilk olarak “Hasat sonu”, daha sonra sıra-
sıyla “Peşin (%5 indirimli)”, “Taksitli” ve “Dönem ortası” yapmayı ter-
cih etmektedirler. Çiftçiler tarım sigortası yaptırırken, öncelikle “Tüm 
ürünlerde isteğe bağlı sigorta”, daha sonra sırasıyla “Hayvansal ürün-
lerde zorunlu, bitkisel ürünlerde isteğe bağlı sigorta”, “Tüm ürünlerde 
zorunlu sigorta” ve “Bitkisel ürünlerde zorunlu, hayvansal ürünlerde is-
teğe bağlı sigorta” kriterine yer vermektedirler. Sigorta prim fiyatı art-
tıkça sigortalatılmak istenen hayvan sayısı azalmaktadır. Hayvan hayat 
sigorta prim fiyatı 1 TL arttığında sigortalatılmak istenen hayvan sayısı 
yaklaşık 0.03 baş azalmaktadır. Tarımdan elde edilen gelir %1 arttığında, 
sigortalatılmak istenen hayvan sayısı %1.75 azalmaktadır. Tarımsal üre-
time ayrılan bütçe %1 arttığında sigortalatılmak istenen hayvan sayısı 
%1.56 artmaktadır. Hayvanların hastalanma ihtimali %1 arttığında sigor-
talatılmak istenen hayvan sayısı %0.61 artmaktadır. Hayvan hayat sigor-
tası prim fiyatı %1 arttığında, sigortalatılmak istenen hayvan sayısı 
%0.87 azalmaktadır.  

66. Uçar, Hatice. Bayburt  ve  Bayburt  evlerinin mimarlık  tarihindeki 
yeri  =  The Place  of Bayburt  and Bayburt  house  in  the  history  of 
architecture.  Yayınlanmamış Doktora Tezi, Atatürk Üniversitesi, 
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum, 1998. 

TEZ ÖZETİ 

Tezde özet verilmemiştir. 

67. Uğur, Hüseyin. Akseki‐Cevizli‐Gümüşdamla  civarının  jeolojisi ve 
bu  bölgede  bulunan  boksit  zuhurlarının  incelenmesi. 
Yayınlanmamış Yüksek Mühendislik Tezi, Ankara Üniversitesi Fen 
Fakültesi Jeoloji Bölümü, Ankara, 1976. 

TEZ ÖZETİ 

Tezde özet verilmemiştir. 
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68. Vural, Serap. Bayburt  havzasının  volkanolojik  evrimi    = 
Volcanological  evolution  of  the  Bayburt  basin.  Yayınlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, Fen Bilimleri 
Enstitüsü, Trabzon, 2003. 

TEZ ÖZETİ 

Bayburt yöresinde yer alan Liyas, Erken Kretase, Geç Kretase ve 
Paleosen yaşlı volkanik kayaçların kimyasal analizlerine dayanarak 
havzanın volkanolojik evriminin incelendiği bu çalışmada, 
volkanizmanın gelişimi ortaya konularak, kökeni belirlenmeye 
çalışılmıştır. Doğu Pontid Güney zonunda yer alan inceleme alanı 3 
lokasyondan oluşmaktadır. Kızıltepe mevkiinde yüzeyleyen Liyas yaşlı 
vokano-tortul kayaçlar yaygın olarak bazaltik andezit, spilitik bazalt ve 
litik kristal tüften oluşmaktadır. Genelde mikrolitik porfırik strüktüre 
sahip olup plajiyoklas fenokristallerini labrador ve oligoklas oluşturur. 
Mikrolitler albit bileşimindedir. Harmanözü köyünde Erken Kretase 
yaşlı mikritik kireçtaşları içinde mercekler halinde yüzeyleyen 
volkanik/volkanoklastik kayaçlar genelde bazaltik andezit, spilit, 
keratofir ve litik kristal tüften oluşmaktadır. Plajiyoklas fenokristallerini 
labrador, oligoklasve andezin oluştururken mikrolitler andezin ve albit 
bileşimindedir. Maden köyünde Erken Kretase yaşlı mikritik kireçtaşları 
üzerine havza tabanındaki faylanmalara bağlı olarak yükselen 
alanlardaki malzemenin oluşturduğu ofıyolitik seri gelmektedir. Bu 
ofıyolitik seri üzerinde traki-andezit ve piroklastlarından oluşan birim 
yer almaktadır. Plajiyoklas fenokristallerini labrador ve andezin 
oluştururken mikrolitleri albit ve oligoklas oluşturmaktadır. Bu birim 
Geç Kretase yaşlı rudistli kireçtaşları ile örtülür. İncelenen volkanik 
kayaçlar toleyitik-kalk alkalen geçişlidir. N-tipi OOSB normalleştirilmiş 
iz element diyagramında tipik volkanik yay örneklerine benzerlik ve 
negatif Nb anomalisi göstermektedirler. Kondrite göre normalleştirilmiş 
nadir toprak element diyagramında ise (La/Lu)N oranları 4-12 
arasındadır. Liyas örnekleri hariç Eu anomalisi görülmez. Ayrışamaya 
dayanıklı yüksek alan enerjili elementlerin kullanıldığı ayırtman 
diyagramlarında incelenen örnekler'in volkanik yay ilişkili alanlarda yer 
almaktadır. 
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69. Yılmaz, Bahadır. Araklı‐Bayburt  karayolunun  fayda‐maliyet 
analizi  ve  bölge  açısından  değerlendirilmesi  =  Benefit‐cost 
analyzing  of  arakli‐bayburt  highway  and  the  evaluation  in  the 
aspect of the region. Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Karadeniz 
Teknik Üniversitesi, Trabzon, 2010. 

TEZ ÖZETİ 

Bir ülkenin ekonomik kaynaklarının değerlendirilmesi ve diğer ülkelerle 
kültürel, ticari ilişkilerin kurulabilmesinde ulaşım sistemleri önemli bir 
yere sahiptir. Ülke içi ulaşım sistemlerinin gelişmesiyle bölgeler 
arasındaki ilişkiler iyileşir ve bir bölgenin fazla yetişen tarım ürünü veya 
sanayi maddesi ulaşım sistemi aracılığıyla, o ürün veya maddeden 
yoksun olan bölgelere iletilebilir. Ayrıca iki yerleşim yeri arasındaki 
mesafe azaldıkça yakıt tüketimi, zaman gibi bileşenlerden elde edilen 
tasarruflar artar ve fayda sağlanır. Bu çalışmada, Bayburt ve çevre 
illerdeki taşıtların, Gümüşhane üzerindeki karayolu güzergâhına göre; 
daha kısa sürede sahil kesimine ulaşabilmeleri için mevcut Araklı-
Bayburt karayolu güzergâhının Salmankaş mevkiindeki kesiminin, 
yaklaşık uzunluğu 3,9 km olan bir tünelle ıslah edilmesi ve bu tünel 
yapımının getireceği faydaların ve maliyetlerin bölge açısından 
değerlendirilmesi amaçlanmaktadır. Çalışmada, fayda-maliyet analizi 
tekniği kullanılmış, tünel yapımının getireceği faydalar ve maliyetler 
büyük bir özenle incelenmiştir. Ayrıca ıslah çalışmaları devam eden ve 
tünel yapıldığı takdirde, hem mesafesi kısalacak hem de şartları 
iyileşecek olan Trabzon-Araklı-Bayburt karayolunun, yıllara göre 
getireceği faydalar açısından Trabzon-Gümüşhane-Bayburt güzergâhına 
göre karşılaştırılması yapılmıştır. Çalışma sonucunda, Trabzon-Araklı-
Bayburt karayoluna yapılacak olan tünelin 2010 yılı itibari ile ortalama 
maliyetinin 72.764.640 TL, tünel aydınlatma ve havalandırma 
maliyetinin 18.657.600 TL, sonuç olarak toplam tünel maliyetinin 
yaklaşık 91.422.240 TL olacağı belirlenmiştir. Bu maliyetlerin ihale 
aşamasında daha aşağılara düşeceği de düşünülmektedir. Ayrıca 
yapılması öngörülen tünelin yaklaşık üç yılda kendini amorti edeceği ve 
üç yıldan sonra fayda getirmeye başlayacağı ortaya konmuştur.  
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70. Yurduseven, Selda. Gümüşhane  ve Bayburt  yörelerindeki  jura‐alt 
kretase yaşlı karbonatların mikrofasiyes incelenmesi = Microfacies 
investigations  of  jurassic‐lower  cretaceous  irmestones  in 
Gümüşhane  and  Bayburt].  Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Karadeniz Teknik Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, Trabzon, 
2000. TEZ ÖZETİ 

Bu çalışma ile Bayburt ve Gümüşhane yörelerinde (KD Türkiye) geniş 
alanlarda yüzeyleme veren ve tümüyle karbonatlı kayaçlardan oluşan 
Berdiga Formasyonu'ndan ölçülü kesitler alınarak, birimin mikrofasiyes 
özelliklerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. Gümüşhane yöresinden alınan 
ölçülü kesitlerdeki sistematik örneklerden, Berdiga Formasyonu'nun 
genelde dolomitik karbonat kayaçlardan oluştuğu tespit edilmiştir. 
Dolomitlerin mikrokristalin, idiotopik-S ve ksenotopik-A tipte olduğu 
görülmüştür. Kuşakkaya ölçülü kesitinin tavanında bir kaç kireçtaşı 
örneği bulunmaktadır. Dolomitler mikrokristalin, ksenotopik-A, 
idiotopik-S ve idiotipik-C tiptedir. Sahntaşı Tepeden ölçülen kesitin 
tavanında 53 metrelik bir kısım, kireçtaşlarmdan oluşmaktadır. 
Kireçtaşlan çoğunlukla tanetaşlanndan oluşmakla birlikte, ara 
seviyelerde istiftaşı özelliğinde kayaçlar da bulunmaktadır. Dolomitler 
mikrokristalin, idiotopik-C, idiotopik-S, ksenotopik-A ve idiotopik-E tip-
tedir. Bayburt (Karagelinler Tepe) yöresinden alınan ölçülü kesitin do-
lomitler, dolomitik kireçtaşlan, kristalize kireçtaşlan ve kireçtaşlarmdan 
oluştuğu saptanmıştır.  İdiotopik-E, ksenotopik-A ve idiotopik-C tipteki 
dolomitler daha çok istifin al seviyelerinde gözlenmektedir. 

71. Yüce, Yaşar. I.  Dünya  Savaşı  Döneminde  Bayburt  ve 
Gümüşhaneʹdeki  Ermeni  hareketleri  ve  bu  yörelerin  Ruslar 
tarafından işgali = In Periode motions of the time of the first World 
war  Bayburt  and  Gümüşhane  is  occupied  by  the  Russians  and 
motions  of  the  armenian.  Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Van, 2002. 

TEZ ÖZETİ 

Yakın tarihimizde Türk milletini ve dünya siyasetini en çok meşgul eden 
konulardan biri olan Ermeni meselesi, Osmanlı Devleti toprakları üze-
rinde yaşayan Ermenilerin, sosyal, kültürel, ekonomik, idari ve siyasi 
statülerinden kaynaklanan bir sorun olmayıp, "Şark Meselesi" adıyla anı-
lan milletleri arası bir emperyalist stratejinin, güçler dengesi politikası-
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nın sonucu olarak ortaya çıkmıştır. Şark Meselesi, Avrupa Devletlerinin, 
Osmanlı İmparatorluğu'nu iktisadi ve siyasi nüfuz ve hükmü altına al-
mak ve sebepler oluşturarak parçalamak ve Osmanlı idaresinde yaşayan 
çeşitli milletlerin bağımsızlıklarını temin etmek istemelerinden doğan ta-
rihi meselelerin tamamıdır. 1 nci Dünya Savaşı başladıktan sonra Rusya, 
İngiltere ve Fransa henüz savaş sona ermeden Osmanlı Devletinin top-
raklarım paylaşmak için aralarında çeşitli antlaşmalar yapmışlardır. Sa-
vaşa sonradan giren İtalya da bu antlaşmalara katılmıştır. Adı geçen bu 
devletler İstanbul Antlaşması, Londra Antlaşması, Sykes-Picot antlaşma-
sı, Saint De Maurienne Antlaşması ile Osmanlı Devleti topraklan üze-
rinde emellerini ortaya koymuşlardır. Osmanlı Devletinin topraklarının 
paylaşılması aşamasında Ermenilere de bir pay verilmesi gündeme gel-
miş ve Ermeniler de bu amaç uğrunda bu devletler nezdinde çalışmalar 
yapmışlardır. 1 nci Dünya Savaşı sırasında Gümüşhane ve Bayburt Rus-
lar tarafından işgal edilmiş, sonra gerek bu şehirde yaşayan Ermeniler, 
gerekse Kafkasya'dan gelen Ermeniler bu iki şehirde yaşayan Müslüman 
halka karşı katliam boyutlarına varan davranışlarda bulunmaya başla-
mışlardır. Türk Ordusu ileri harekata geçerek Gümüşhane ve Bayburt'u 
almak için ilerlediği esnada yapılan katliamlar son aşamaya ulaşmış, 
Bayburt'u terk eden Ermeni çeteleri önüne gelen her şeyi yakıp yıkmış 
ve insanları Öldürmüştür. Gümüşhane ve Bayburt'ta yaşayan Ermenile-
re savaş öncesi herhangi bir kötü muamelede bulunulmamıştır. Sadece 
savaş sırasında diğer bölgelerde olduğu gibi bu iki şehirde yaşayan Er-
menilerden bir kısmı zorunlu göçe tabi tutulmuştur. Ermenilerin iddia 
ettiği gibi Ermenilere karşı Türkler tarafından bir katliam yapılmamış, 
bilakis Rusların Doğu Anadolu'yu işgali ile birlikte Rusların müsamaha-
sı ile bazen işbirliğiyle diğer illerde olduğu gibi Gümüşhane ve Bayburt-
'ta da Müslüman halka karşı katliam yapmışlaradır. Bu konuya ilişkin 
bu dönemi yaşayan kişilerin anlattıkları, arşivlerimizdeki belgeler ve ta-
rafsız kişilerin tespitleri ve anlattıkları birbirleri ile uyumlu olup hep so-
nuca ulaşmaktadır. 
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72. Yücel İbrahim Halil. İç Doğu Karadeniz bölgesinde tarımsal yapı ve 
tarımsal  mekanizasyon  özelliklerinin  ve  düzeyinin  belirlenmesi 
üzerine  bir  araştırma  (Örnek:    Bayburt).  Yayınlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi, Çukurova Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, Adana, 
1998. 

TEZ ÖZETİ 

Bu çalışmada Bayburt ilinde; işletmelerin mevcut tarımsal yapısını, 
tarımsal mekanizasyon özelliklerini, ürün cinsi ve üretim desenini, hay-
van sayılarını belirlemeye yönelik veriler anket çalışması yapılarak 
incelenmiştir. Ayrıca Bayburt İli Aydıntepe ilçesinde 15304 ha. alanı 
kapsayan sulama projesi ile sulu tarıma açılacak alanlarda bulunan 
işletmeler için ürün deseni, sulama öncesi ve sonrasında işletmenin yıllık 
gelir ve giderlerinin, net kazançlarının belirlenmesiyle ilgili incelemeler 
yapılmıştır. Araştırma Bayburt ili merkez ilçe de dahil olmak üzere 3 
ilçeye bağlı 177 köyde, tarımsal faaliyette bulunan 10665 işletmede 
yapılmıştır. Sonuçta bölgenin, tarım potansiyeli belirlenmiş ve uygun 
tarım alet ve makinalarına sahip olması ve etkin kullanımının 
sağlanması için uygun bir tarımsal mekanizasyon planlaması için veri 
tabanı oluşturulmuştur. 

73. Yücel, Cem. Doğu Karadeniz orojenik kuşağı güney zonunda Akşar 
(Bayburt) yöresindeki kıvrımların orijini ve sınıflandırılması = The 
origin and classification of the folds in the Akşar region (Bayburt), 
Eastern  Black  Sea  orogenic  belt.  Yayınlanmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, 
Trabzon, 2007. 

TEZ ÖZETİ 

Akşar (Bayburt) yöresindeki kıvrımların orijini ve sınıflandırılmasını 
amaçlayan bu çalışmada kıvrımların oluşum mekanizması ortaya koyu-
larak faylar ve kıvrımlar arasındaki ilişkiler belirlenmeye çalışılmıştır. 
Doğu Pontid Güney Zonu’nda yer alan inceleme alanının tabanına 
Paleozoyik yaşlı Gümüşhane graniti yerleşmiştir. Gümüşhane graniti 
uyumsuz olarak Liyas yaşlı Şenköy Formasyonu tarafından örtülür. 
Şenköy Formasyonu’nu uyumlu olarak üzerleyen Malm-Alt Kretase yaş-
lı Berdiga Formasyonu, sırasıyla uyumsuz olarak Üst Kretase yaşlı 
Karadere Formasyonu ve Eosen yaşlı Sıra taşlar Formasyonu’nca üstle-
nir. Çalışma alanındaki tüm birimler Kuvaterner yaşlı alüvyonlar tara-
fından uyumsuz olarak örtülür. Bölgede yapılan arazi çalışmaları sonu-
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cunda hem kıvrımların hem de kırık ve fayların Doğu Pontid ana kırık 
hatları olan KB-GD, KD-GB ve D-B doğrultularıyla uyumlu olduğu so-
nucuna varılmıştır. Kıvrımlar ve faylar arasındaki ilişki göz önünde bu-
lundurulduğunda kıvrımların oluşumunun faylarca bölünmüş blokların 
hareketleriyle, tek bir deformasyon evresi sonucu oluştuğu sonucuna 
varılmıştır. Yapılan kıvrım analizleri sonucunda arazideki kıvrımların 
simetrik dalımlı kıvrımlar olduğu saptanmış ve Fleuty diyagramına göre 
yarı yatay dik kıvrım ve az dalımlı dik kıvrım olarak sınıflandırılmıştır-
lar. Ayrıca, bölgede faylara bağlı oluşan ve fayların hareket yönlerini 
gösteren (Z) tipi en-echelon, enine (transversal) ve boyuna (longitudinal) 
kıvrımların varlığı da ortaya koyulmuştur. 

74. Yüksel, Filiz. Geleneksel  Bayburt  evlerinin  mimari  özellikleri. 
Yayınlanmamış Yüksek LisansTezi, Selçuk Üniversitesi, Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, Konya, 1992. 

TEZ ÖZETİ 

Tezde özet verilmemiştir. 
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